
$BJoQil l!91-9hWhp

-



zBBo'ovKí vsETíN - ]rH osrRíVí 3 : 5
.zbroiovksvseÍínA-NH

ostr&Ya 3:5. V Úvodnínr kole
moravskoslezskó llgy získali
hosté do poloviny utkánÍ ve.
dení 2:0 a vítězství si již ne
nechall uniknout. Za Zbroiov-
ku vyhrál Votava, remlzovali
Juříček, in8' stladěj, ing. chlá'
dek a ins. zádrapa.

Ze GtI polí - ---.-.-..^'
.z *,,"." - zňioot.v"". TŽ fitnec . ZBRoloVKí vsETíN ó :2

|l2 Škola ,'škola..

tin A 6:2' Ve dfuhém kolemo.
raíEÍ6šTéžstc ]i8y vzdofovali
zbroiováci dvojnásobnémupŤe
bolíjku !epubliky velice dlou'
ho a utkání mělo daleko vy
!avnanějši průběh neŽ napo-
vídá konečný výsledek' Střet.
nutÍ se -zloúito" až ý záýé-
ri]' kdy naši hŤáči ziskali ze
dvou lvhŤaných parill Jen pur
bodu. Remlzovali inE Zvar-
doň. ing' zádlapa. Štverák a
veselský'

:..
DAGNOYE
aarurnaf e

v3etín: současně se Zaháje.
ňíň c^|ltĚ'] ílrL''cráw hl/| rn2o

hrán tÍadiční turnaj ,,Přebor
Zbrojo1'kÝ 93,/94.. ve sk[pině
A jsou ve 12ti členné'r po]i
3 kandidáti mist.a a na kva.
l1tě soutěŽe přÍdává i ]rostují.
cí K' Do]eŽal z \{EZu VsetíD.

2199
2tq
2T2L

zWZ
2064
2044
2064

ŠK Vo|ošské K|oboukY - zbÍoiovko c - TJ Rožnov
zbroiovko B 3,5:4,5. Úspěš' 3:5. Ve 2. kole okresního Pře-
ně vYkročili do nové se. boru podIehIi noši hróči zku'
zónV obIostnÍho přeboru hróči šeněišímu ceIku' když zobodo.
,,béčko,', očkoIiv měli V sesto' voti ien no předních šochoVni.
vě pouze 7 hróčů. Po vÝbor' cích' Vyhróli Růžiěko o HoÍ'
ném výkonu nejen VYrovnoIiú ník' remizovoIi Goletko o zó.
vodní ztrótu bodu' aIe noko. topek'
nec strhIi no svou stronr] i Vsetín: KontÍolní turnoi m|ó-
celkové Vítězství. Výhromi bo' dežnické koteqorie hroný tem.
dovoIi BoÍIošek' MochoIec o pem 30 minut"no Portii skon'
Žomboch' lemizovoli Hrodi|' LiI zo účosli 6 hró;ů Zbíoiov
Rotoi o zótopek. ky tokto: M|odý 4, Porók '3'5'

R. Adomec o J. Adomec 2,5,
HoÍók 1'5 ' BoItoš '] bod'

Ť| val. Mezlříčí c _ zb|o-

'oÝka 
vsetín c 8:0- Podobných

výslgdkťl jako v 1' ko]e okres'
l1ího pŤeboru bude asi více.
Naše dr.užstvo zde bylo zařa'
zeno zcela mimořádně a pů-
VodIě mělo startovat jen v
ok|est1í soutěŽi. Pro řadu 10.
12ti letých Žáčků to však bu.
(]e dobrá i l{dyž hodně tvldá

Moll.{1'sltost,Ezsxá LIGÁ: NH

* MoMvsKosLEzsxA LIGA -Á
lo|o| KP Duras Bmo.Ířebíč 2,5:5'5 b.'
EI-LoBK Brno.Kárviná B 4,513,5' st.
Město-{,niv. Bmo 5,5:2,5' HavHlín
5:3, Třinec-Vsoín 6:2. HM ostťava+tH
oshava 5.5|2.5. Poř.d|t l.-4. HM 09.
tÍava. st Měs|o' Havřice' Lok-bRK po
4 b.' 5. Tňnec 3' 6..7. TňobÍč' NH os-
tťava 2, 8' z|ín 1 

' 
9.-1 2. Karviná B 

' 
univ.

B.no. vsétín. KP Duras Bmo b€t bodu.

lt*uDlna *
z|ín 8-K.ío|inka EďlŤ, otrot<ovi.
cB-Bvslř|čka 5:3, Kroměřiž B.Podhí.
Lholá 4.5:3,5, FoRs vsótííFBystřico p.

H. 5,5:2,5, va|. x|obq''|ry'zbEir !Ť!n
BL54E. va|..MeziňěÍ.KvÉrs|c€ 5tl:z'c.

zbroioYka vsétíí B - slá-
Yie l&óměÍtž B 2i5. Nečeka-
ně vvsoko podlehli h!áči
..béčka.. ve 2. kole oblastního
Dřeboru. Utkání se jim příliš
nevydařito a z dobrých po'
stavení vytěžiIi jen minimální
zisky' Vybrál pouze Růžička.
remlzovali Hladil a ing. ťa
rák. - s] -

2199 Juffček
2|40 Zvudoí
2121 straděj
2133 Chládek
2|42 ZÁdrapa
2064 Štverák
2044 Yotava
2064 Veselslý

Lempel
Chura
Neuschl
Mrva
Káňa
NovotsIý
Kopec

Juříček
Zvardoň
Straděj
ZÁdrapa
Macura
Štverák
Votava
Veselský

1t2
0l
1n
ltz
1tz
0t
10

10
1tz
10
1tz
l0
1t2
l0
u2

2209
2183
zL50
2157
2139
2181
2058
2090

2390 Lerch
2347 Babula
2288 Jankovec
228L 7,abystzm
2316 Wďek
2o57 Čemá
2107 Sikora
2M4 Kraus

v2
01
1t2
1t2
0l
0l
0l
ltz

3,5:4,5, Un. Bmel,eRK Brno
0,5:7,5' zlín-staré Město u Uh. Hra.
diště 3,5:4,5' zbroj. Vsetilr-Havňce
2:6' PředebtÁvta 7. kolal NH ostra'
va-KP Bmo 6:2.
l. L€RK Bmo 3 0 0 16,5 5
2. Havňce 3 0 0 16 6
3. staréMěsto 300l5 6
4. TřiDec 2 1015 5
6. NHostreÝa 2 a2 L6,5 4
6. llM OstleYa 2OlrS 4

8. KP Bmo
9. Zlin

2 0l 13,5 4
r o 3 ll 2
01210,5 I

lo. Nslvtná B oo310 o
!J. Vsetin O O 3 7 O
12. Un.Bmo 0 0 3 6 O

|van 22aa' zábvstEí PaÝ€| 2281. Wá|ék Mi.
|an 2316' Kupka sl.vq 2312' obšiváč Jos6'
2317 ' Qhfrie| Paýe| 2274' R.Éi.!<a Pa\( 2227
Ji.kÍ' staé l.ógto: zpěvák PaV6| 2346' Ba.
Žanl Pslr 2330' Hudečók Jan 22.|4 P6lÉe|ká
Joseí 21 8o. Vávfuška Anlonin 7264' Blana Pé|í
221 3' Blaha Vcitěch 2131 ' Bora Vratisláv 2109'
Bl!ňel o(o 218a. Šaňák F'á.liš6* 1929, Lo.
koňoliv. LoRK Bmo: Mokď Kél6|2515' HÉ.
ček zbyňók 2511. Augustin JosoÍ 2362. Paslir.
éák Mi|an 2383' Vel|čké Potr 2432' aaýid Paýe'

Vsetín: 53 Dřebor ZbÍoioV
!t spěie ke svému konci' 7Ú.
VěÍ je všok poněkud z]omp1i
kovón odstoupením i|lq. ZVor'
doně ze soutěže' zotím vede
]1i] Stroděi s 8 body, olc u
končiI iiž Všechny po]i]c o
no tituI přeborníko tok mo.
hou dosóhnout clo |ší h|óči:
Pečinko 7 (1)' in.r. ziŽko 6
(2) o Juříček 6 (3)' No ce|'
koVé VítězstVí mó oVŠcln nci'
Větší šonce hostu iící DoIcžoI
\MEZ\ 1 \2\.

zBRo'ovKí vsETíN . TíTRíN l|ívfucE z : ó flifffiT:'?;';']:.B:.'$''"ff;

Po neúplném 2. koie vc.lou se
2 body ing' Zvardoň a ]uříček
před trojjcÍ iD8' stIaděj, ing'
Z:Žka Bartošek' všichni 1 bod
Sokol Ústi - zbtbiovka v.É.

|ín c 4|4. Také ve 3. ko]e o'
klesního pŤeboru se obě dluž.
stl''a fozeš]a smíŤně, když za
náš ceIek bodovali výhrami
Rúžička a D' Pa!ák, remizova.
Li zátopek. Týn, Horník aHo'
!ák'

v Prúběhu utkálí došIo ke
smot!é události, když doEá.
cího hťáčo losefa Tťčátka po.
stihl Při paťtii infarkt a zem.
řeI' Ústecký oddít v trěm tak
ztrácÍ spolehlivého hráčea ša.
ehová obec nadše!ého BřízEiv-
ce léto hry. čest |eho památ-

-sj-
'lloravskos|ezská liga mé uŽ za seboulr kola Nesporným íavoritem ie nová-
ěk soulěŽe Lo|omotiva LéRK Bíno seřtr,ffitffi
cnovn|c| a|e ukáza|y' že to brňácj nebu-
dou Ínit vúb€c |ehké' Dravost a nádšeni
zoob| družstva Talranu Havř|ce a HM
oslrava. které spolu se ŽkuŠenými TŽ
Tnnec á FoÍtunax Třebíč budou h|avní-
mU lavontu nejvice Žnepříjemňovat ži.
Vol Kva|itá Ms šachové |igy je trediché
tfsoka ]ak po spor|ovní' ták po o.gani
zacnI stlance' Vedoucim soutéŽe ie
V|astimi| Hosned|' rozhodčí de|eguje |tii.
.oslaV Pšenica'
oá|e uvádíme ák|adní sestavy a dva
náhradníky družs!eV'

2199 JuŤÍček
2|40 Zvudořt
2121 sÍaděj
2133 Chládek
2|42 ZÁdÍapa
2092 Macura
2044 Yotava
20ú1 veselský

zbloiovka Ý.etíD 4 - ToÍ,
ťan Havřice 2:5. Zbro]ovákům
se v letošním ročníkLr morav'
skoslezské li8y vůbec nedaří
a prohráli potřetí za Šebou.
Pomělně vyrovnané utkání se
rozhodlo v po]ovině hlací do.
by' kdy hosté nekomproríÍsně
využili několika pochybení na.
šich hráčť1. Remi2ovali Juří.
čék' ing. straděj' iir8, chlá
dek a Veseiský.

XP oura3 Bmo: Mlýn6k Pot 2181' vyskď]l
Neklan 2166. omnéít Mi|Ť 2160. Fo|ix Váélav
2149' ská@|ik Pót.2122, Fónc| Vác|av 2120
PÓspíšil V|adiňí 2ll4. Ry.hleďý Mi.os|av
2057' sÝiho| Karcl 2037' Dvoiák Kare| 2152.
Bs.Ík csÁ X.ďiná: oybowsky Jrrzy 2355'
Lys J6€í 2280' Misiuoá Andz9j 2255. o|šar
Jarcs|av 2251' Anlošit A|ois 2245. Miturá váG
lav 2260' wa|ový Bohlmil2198' Gibióc Emosi
2255' Pod|osný Pavoi 2134' Gqziuí Réné
2055' Fo.tun.! Ť..b|č: JuÍko Mircslav 2293'
Mudnák Jo56í 2270. věctÉt slanis|av 2257'
sÝanda PaÉ| 2195. Bud!n.č6k Pgt.2117. s+
d|áčsk o|dňch 2218' Goth Jií 2141' RiŠka Lu.
bomir 2072' NovotnÝ Bohusláv 2213' MióJ|ka
Pglr 2026. Unlv.dii. 8m: Ramik zd€nók
2310' Kiša LuĎoÍní.2233. chÍ]|ok Román
2265, wašin Jáfuslav 2204' HladlkJos6í21a4
Šlgfl vlaďínir 2121' Mfu|is Moimir 2o9o' uh.
mann J8n 2116' Vao|iková Rénálá 2022' PG
p9la PaÝgL 2257, vP El.klrcíll. aÍn: Hába
Pgt 24€5' sosna Jan 2375 Miku|ěík Ladis|av
2250 Koiének P€lí 2215. s|oiď Jan 2115'
svitek Jiii 2180, oubina Pavo| 2035. VyoÉ|
Pav6L 2089. spaňho| Pstr 2066. svoboda Ros.
16lav 2012 NoÝá huť oltravá: Óemoé| Járo.

Pisk ZZ2:7

Sluka 2256
Jurásek 2239
Kňazovčft 22,14

Vrána 2238
Bwáň zI57
T,apletal ZZl0
Flekač 1891

TJ val' Meziříčí B - zbfo.
|oÝka vseÍín B 4:4. Střetnutí
3. kola oblastního přeboŤu
mělo dramatický p!ůběh, De.
bot zbťojováci po počáteč
nÍm náporu polevill a don]á'
cí strhli vedení na svou st!a.
nu' Nakonéc se oba ce]ky ro.
zešly ce]kovou Ťemízou. když
v poslední paltii vyrovnal zá'
topék' Další výbjy připojili
Hradil a Bartošek, Iemizovali
ing. Parák a Rataj.

2150' Mrya MaÍek 2157 Káň. Paý6|2139. Ká'
ňa zdenék 2111' Noýolný Jos€í 2181' Kolái
slánislaý 2o.|2 Hladik olo 2o1a. Kop6c Lad|
sláv 2o5a Ťírán Hýřic€: B3b!1á V|asnňi|
2a22' Plsk P.|í 2227 ' s|lka Radék 22.15' Jurá'
sel Miros|av 2239' Kňazovčik i'ad|s|av 2274,
vlá6a F.anltšď 223a. Buráň Járo6láv 2157.
zap|e|a| Jiří 2210' Mah.tái Petr 1947' R6chŮ'

24'09' PoIók Tmáš 2410, Péléň Polo. 
'435sa|ái Ládislav 2390. |G|od Redé* 2166. Hvlní

mntáž6 o!ř.va: Háigk Michá| 2310' Fiit
stanisláv 2326' B6ďEtík ollÓ 2250' Palá V|á.
diňn 2276' Go|a Manin 2331' Kíajiná A|6š
2262' Í|oBbik Kárg| 216l Xaňok Ja.os|áv
2]33' Marok Jiií2]86' Vral.ý Radiň2144



::.'

'. družsivo Lokomotiva LeBK Brl9; se
svou,,hvězdnou.. sestavou - Mokry'š . .. 

1 ., Augustin, Pastirčák, ve|ička, David'
Po|ák, Petráň - by by|o jislě ozdobou

: -:' . :: ':] i extratisy. .U.ká4!!1ze 2í0as| yselín .. .: 
ffi.ťfflffi+ii,'g--*fr'Jt';.: , l. Il bývá, Že se esa často ,'tou|aji.. p0 ev.
ropských turnaiích a ostatní iB musí

nahÍazovat s{|a brněnské Lokomotivy
vŠak nespočívájen na |ěch neivětšÍch
esecn.

J!]EiÉÉ!As!!!]U!! Krá|ovstá
indická! ]J4goag!$gz@L z Pir-

covy hry pozvánka do kÍá|ovskoindic.
kého b|udiŠté' Černý pos|éze neod-
mÍtne, a|e mohl se ieště zdráhal' tře"
'ba oo 3. - c5 nebo i Po d6 a Pak Jd7'

Bi,ijl1;ffi#3r#,ffi
nostÍanné Íošády iako předzvést ost-

rého boje' Tady se h|avní napěti p0

" 1' 
:.

dalšÍch osmilazÍch

moh| čekat. Že na bi|é.



nl]e ÝÍeri 76 JsoU |o n€i|eoši Šachisté
p9!|g'É!qq!4&!- Íoáliků narozeni|
''le9É-:E!ér-!e!a1Eélo!blJlefljc.-K
re'oocetnélšjm rcorikúm oátií |ela 1960
á 1-Q€3 i61 |.nén v každém)' 1955 (60).
ie"a !ss1 (58), 1947. 19s6 {s7), 19E2,
:959 i99)' zatimco u n€jmladŠi a ne|
sláÉj geoe{-áce s€ često jedná o jedno.
ttvc€ lJ každdro.Vitěze' Ve sYé kate'

Šachový gen
nost' Tento Údaj se v |istině ELo neu-
vádi protoŽe néní pro idéntifkaci hráčŮ
pods|atný' Nás ovšeÍn zaiímá' kdo s€
rodi (resp' kdé púsobi) šachová €lita
náší Žemě' Na sevemí Moíavě je jich
53%' na 

'iŽní 
47./,' Jeón |čkou j6 v tomto

pohledu Bmo (22 h.áóŮ) před }(árvinou
a Hevířovem' olomoucí a ostravou (po
5) a zlínem (4)' sárnozřejmě i o tóto
statisticé p|ati, Že ie pfusným souč{om
neořesných óís€|' At]lor s€ předem o.
m|ouvá za chyby' jichž se rři 'ruěnim.
sčíiání b€z oomod poč'|ač€ možná do.
pusli|' Přesto je poh|ed n3 šachovou eli.
tu Moravy a s|ezska v podstatě objek.
tivní' A kdo chce' mŮže ýo statistiďé
hÉtky s listinou ratingú vzit s humoÍeÍn.
nebo se pokusit o zcela jiné h|edisko
výběíu'

'lsKRí 
sT.}|ĚsÍo - zBRo'. vsET|lt

2346Zrévfu 1lz Juříček

233oBažanÍ 1 0 ZvaÍdoň

2,244Hudeéek 0 1 Straděj

2180 Petrželka 1 0 Macura

2264 ValruŠka l 0 Stverák

22L3 B16haP. 7l2 votáva

2131 Bláha V. 1 0 Fichtl

2109 HoÍa 1 0 veselsky

1!56 Ševč k Vtad.ň r 2285F u^*-* :-. :"
isss vtie*a,o* .áosF Bá.' v\.l ť
;ó; ó"i"iaŇ"o'., 2245F VoKD PďJoá ::
1953 Poloď Pet. 2380F Bánik X.fu@ :.:óíi -jrJ^!L"'*" :=!9= Éb'"t.l.."'Ť,. TGEi---.-Ť".* ltao m . 2?60F B.n'h Kafu'..

'óio oáJ.."''i' 
' "o','* 239oF Ba. " h.fu'ná 19

1949 An|oš . rn|;.. )2A5c \Óvá .U. Káfr'fu
lil; iji"l. vr"a.r. 21s6 s|ď|a Báviřov x
1941 Hástik svalop]Uk ?167 Jesenik
]ě;; ;;;;;;;l' 23o5F sK.,4 Bmo 49

.óos HÍonvaslm 218. VE]A -l.ábl.é i:
1944 Pác|vac|óv ?30oF s|aí. Éávi;ÓÝ
róls ..i.'Jl p"'. 227aF ÁoÉn|U'á 6! G^@! Á6

léqz euo.srn loser 2410ť -ó^orol'lJ leeh 3-J j]
;ó;i ;i;:;';;ň;;; 2235 Tňnec 12
]ó;ó ;r;"řj;;;;; 2214 Ha!ířov 1
lěgó <.'rJúř..l"' 2223 LMCH Pigío! )?
1938 J6nkov6lván 2265F Tňrec
rósi Ťkád|€c M||oš 2101 oo&a .1.936 Posp|š||oJšán 2186 s'< 6l Bru
jóá. eLÁ" o"rluo. 225oF Vklďle Boňsin ]9
1934 Pospiš]]Ludvík 2o9A LMCH PiĚd
ióál e|aliý rc.l'šét 2365F LokodEtiYa L.R( Bm ':|

1932 vwv;a' ' 
.ánl|šé( )235Í .ďd1Ú. l éR.' Brc ?(

rs:i sim!<:rii ?126 slavol o9fuá
193! smolaná Jarcs|áv 2oao Bunri nÚlážé olrŘa 12

] ó,ó ěi"r"""iy]iri 2'1o7 ŠK €'a 6m 14

lóio loá válsra' 21ag JlstÉ slaé ''r&lo 
1]

1927 NoÝák JaroňÍ 198a I bféÓská
;ó'á laaÁer. r"rrrcsr* 2056 VoKD Poílb€ 1-5

1925 Lukšik Jiií 1a72 KP oué Bfu
ló)q švábenský Mo]ňř 2o.8 ŠK 64 Bňo 19

1g2x KUéik RU;o[ 1819 Moravs|á sLáv.z 3m 1
1q22 Ficnl|J|i| 2220F l!' "r'év*:.-' :- :
i6ži---.š6|ah J.n l 9?9 

l 
^

ck.ér }.r&É raling oddi| pŤél
:9a. B'ťč!ó jaklb 1922 NH i(áfu]ná
:9é. s."gl va"n 1684 soko|TÍoubsko 2
'td
:9. _r : /e, .*d 21cÁ - 3{a Rymaio/ T

]s7. KL5élá P6(r 22C,6 VP Fďd€k.Mis|ek
''i1 cž]Tmjš 2335F Lokomotiva o|oíÍlou. 21
.9-: :F?1''ň Román 2265. U.veÉtá 8ru 22
.q.l sí'ru v rcsa 221oF vo Éďoeh.Mis|6k 21
.,:,,.l po*'.'a"u;s 241aF Lďomotiva LeRK Bmo 35
.!..3 casii víě6lav 2415F s|aua Haviíov 46
.iz u"o.r. rÁti^ l 24(nF s|avia Haviiov 3a

lg;l s!žtJl Peť' 227aF 43

ló;l i'a& áp*t 251oF Lokomotiva LeRK BmÓ 49

.,69 .-"* ráai"r"' 2u5F s|áÝiá |laviiov 43

.;6s áuň' p*' Ž5'oF DA PÉha (8fu) 43

. 
' 

v.rá, p* 24?aF LokomoINa -éRK Bfu 3€
.s6 z-ďM'lá 239oF Lokomotiva o|oÍJ)CÉ 40
'.6. ába Petr 24a5F E|éklr z|in
.96r nÁá M|E|ď 23lÉF Foítunď Ttebič 61

ls€3 ČižekA'Ýffín 234oF ŠK64Bmo !6
-.62 F|i stánis]& )3&F HuIllimoňtáŽ€ oslrara ý
l s6 : pst]r&ik Mi|a Ťa5F LokonÓl|va olofuirc 30
196] s.s Ján 2375F El6ktr' zlin 61

: 959 Mďrý (áítL 2515F Lokoínotiva LeRK Bmo 56
.95€ z9o]áne* Llbď 2375F Lokomol]Ýa o|ornou. 42
-95; gďanl Pelr 233oF Jiskra sláé Méslo 51

ló:o Kfupa Vladimir 1924 :|exý ai.
iójó ij[iř a.n'J* 1.65 Š<5a Bmo :;ě,i; .iáv L"*r 1a9o sYstň@ p.. h.Jl ?
]ój; Ž;É;;i l.." "' 

16s6 slav'a Kíďrenž 1

lělo Ň"ti" l!-ňi' 1927 V]néná Bft ?
]ó]; ;ň;r;p*l;; 1701 :
ió.; Řr'ru rlmeur 1820 záslavka U ená 1
igrr sPaNoš p,Ó.s '979 ť'.4iĎ] . l-91) \Žňovs.y A.lol'n 1972 ''4o.-E1ná Usl?va
r911
ióió Ma1én6k o|dňch 2140 Lckd!úlva o.-at 1
1909 Ť|chý JarosáV 1786
l9o8 Kňvá( vo,tec- . t?2 '1907 oeťú v|Rlo' 1b56 z|n
;ó06 Ť;vniček Rob€í 1603 | Dménská 2

]óo4 Čemý Eduard ]650 slaÍé Méslo
(Ja. Ká|erdovsky)

ó
2t99
zI40
zrzr
z09z
2064
2044
2253
2064

i7liskra staré Mésto _ zbll'.
i o,Ťiiiřjii-T-E7]El]i i-Elli
.]..:-: ce]k!l li." rěii zlr1.ojová
: '.: : :]. )].) j..l(lějÍ a pr]í]
ji. j:':::]: il, irn1vr.d!]. Domá
..: : .:,::]i 7!..''šova]i skór(-'
: ]':].i:]].] sn;lL]ll() 7vítěZj1Í. Z
1i:.:: i l.']rl;] l)(l výbolné]n

'' i:: :,]u . .Llz. ing' straděj' rc.
r:._r', a1r ..r'ia9li ii Votav ,

šK Podbřadnr Lhota _ zbro-

''ta v3afi! B 4:4. UtkánÍ ob.
lst!ího přebolu mělo vyroÝ-
a!ý p'ůběb a obě druŽstva
E Dakonec spokojila s dělbou
odÉ. za zbEoiovku vyhlál Rů-
iřla. !eEoizova]i Hradll' Ba!-

'š€k. 
ing. Parák, Ratal, ŽaE- |

och a zátopek.
6Eár!y zubří B - zbÍí'.

EYta vt€ťD c 3'5:1'5. Proti
kEšeněišímu celku neměli na.
i loladí bráči mnoho nadějÍ
3 celkoÝý úspěch, ale ve skó'
e Bohli uh!át více bodů. zvÍ.
ěeil Rlžička, lemizoval D. Pa-
ák. -sj-

0
0

ltz
0
0
0
0
I

ob|ashí přebor st.;d..kup.B .
. Karolinta-Podhr. llhotr 2-6,.

zbÍojovb vsetín B.Kv'si€e.4'5.
3'!' Bysrřička-val.Meiíčí B 5-3'
Bystřice p'H..KJoměříž B 2'5-5'5' 'zlÍl B'Val.Klobouky 6-2, MEZ-
vs€tín.o'Ťokovice 4J.3J. I

l' Kroněříž B 3 | o
Tabu|kapoí.to|€ 'KJoněřížB3|0207l' Kroněříž B 3 | o 20 7i

2'.3'oťokovi€ 3 o .l l9'5 6: o t tl.s,o-iZínB 3 o t |9.5 'ó.4'val'M.ziří!1B 2 | 1 |15,.5
5. Bystřičt-a z | | |.| 5
ó.z}mi'v*tínB 2l l 15 s

'. 
řďr'.ňa-f t' , 

.iď:í .

8. Fo6t MEZ vsei 2 O'2 16'4

zBRo'ovKí vsErÍN. LeRK BRl{o |,l 
= 
6,J

2199 JuŤíček
2140 Zvardoň
2121 Straděj
2133 Cbládek
2|42 z^dÍapa
2064 Štverák
20,14 Votava
2253 FichtJ

8. Folst MEz vset. 2 0.2 ló 4'
9. lGrofinla 2 O 214,5 1:
|0'Yal.Xloboúy | 0 3 |4.5 2
l|'ByýficeP.H' o 0 4 |0'5 0

šŘ xarotinka - znlojóvka
vsetín B 3:5. Dobře si ved]o
také ,,béčko.. Ý oblastní sorr.
těži. získalo dalšÍ vítězství.
když v dlamatickém závělu
stlh]o vedení na svou stranu'
vyhťáli: HŤadil, in8. Parák'
Galetka a Machalec, !emlzova,
li Baftošek a zátopek.

zbŤoioÝkavsetínc_MEz
rols vsetírr B 2:6. Nedalilo se
jen třetímu dIužstvu, kde mla'
dí hráči teplve sbíIají zkuše-
nosti' Bodovali pouze zkušení

I
I
1

I
0

Pastirčák
Velička
Polák
Sďai
Urbanec
Daněk
Matiš
Vachek

2383
z43Z
24r0
2390
208ó
2355
22t5
1882

zbroiovk; v;€tín B - šK
Kvasicá 4.5:3 5. .|.!sné vítěz
sivi . o:jáh li h|á.j ..béčl(ri..p].o.
ti pos](jí]ninlu felku labu1ky.
PIijl)ě1! ]roie ukaZova] sice na
v\,šš] skó|e' nakonec b-vli zbr.o-
j()váci s|ak.jen' a lespon ."s
t]dko1tÝn1 zis]iÉ]1l l) l] orl Dool1.
\'yhťáli }{t.aLli1. I]alLoše1(.
MiIrtÍš t..tnizovali irlg Ial.ák.
(iil]etka ll Žanrhol ]r

Zi'Íliovlia vsctin c - Lesa.
á sta'é zuhří 3'5:4.5. Ijeda-

Ťilo Se ili]i (]|uŽsLvu [j. kieló
l)o vyIl]\'ljaLl ónl lrťi]bijh.u střet
llutÍ po(|lchlo v Zaveleorre pal..
lii a tilrl i v ce]Órrrutk.lní' Zá
Zlrl.o]lj\ liLl b(jdova1i výhIami D.
Pnrrik a li \dan1ec. remizova
Li Zij1opt]li Martiš a Týn

zbroiovka vsetíu A - LeRK
E!!g-J*!Éé Také v 5. kole
moravskoslezské l18y v závěru
r' 1993 zůstali zbroioÝáci béz
bodů, ale prúběh utkání opět
Dotvldil. ž€ štěstí se drŽí u
šibĚišÍho cetku. NašÍ hráčt se
ujali.vedoní 1:o a také v pať.
tlích na pTvních dvou šachov-
nlcÍch stáIi na výh!u, do kon.
ce utkání však pokazili doslo-
va co se dalo. zvítězil pouze
Fichtl' remizoval in8. stŤaděi.

Jak předseda zpanikařil
BRNO (ol): Po s. kole Moravsko-
slezské šachové li8y zůstaly v čele
tabulky jen dva týmy s plným bodo-
Úm ziskem; stáré Město a nováč€k
LeRK Bmo' V tomto ročníku poprvé
klopy'tly HarŤice s Třincem. ý zioa-

h!--,vJs!9d-ky---5-__-ts!ei un.
Brno_Fortrrnax Tiebič 3,5:4.5. KaI-
viDá B-HM ostrava 3:5, zlín_KP Br.
no 4|4, vsetín.LeRK 1.5: 6'5. NH
oshava-st. Měsio 3:5, Třinec-Háv-
Ťice 5,5|2,5.- PoŘÁDÍl 1. LeRK
10 {29)' 2. st' Město 10 (26), 3' HM
8 (27)' 4. HavŤice 8 (24,5), 5. Třebíč
8122,5),6. Třinoc 7, 7. I(P Blrro 3,
8. z|ín 2 (16,5}, 9. NH 2 (15,5).
10' Un. Brrro 2 (14,5), 11. Karviná
B 0 (16'5)' 12' vsetín o (10,5].

l2.KvNi.e 00{to.o

Růžička a zátopek.



šachisté ue Usetíně |igu?Uilrží
vsprÍN . Po odelrr.aných čtyŤ

utká8ích ' podzinuí části nlorav.
skoslezské ligy nezískala zbro.
.jo\.ka vsetín ješiě ani bod a v
tabulce zaujínrá předposlední

Příčku' PJoč tomu tak i9 a zda u-

drží Zbroiovka vůbec tuto soutěž.

na to nánl odDovědčl kaDitán do.
mácího celku 9tanis|av Juříček.

První otázku lze vysr'ětlit clvč'
ma skuiečnostmi. Jetlnak hráč.
skou kvalitou jednotlivých hráčt
a ťinančním zajištěním. objek-
ti\ní pohled na stávající situaci
dává podle ratineu ELo tvlo Drů-

!'e!í_!s!!!-!lgy!s[-!ryi3
fiLIivni tj]bulku. iak bv mčla M5L
*elijl-l. LeRK Bmo 2432' 2.

TŽ Tanec 2326, 3. Baník Kar.
viná B 2261, 4' HM ostrava
2]96, 5. T.HavŤice 2253, 6'
J'stalé \,těsto 222.| ^7. ýPE Z|ín
22l8. 8. Fonuna Tiebíč 2l95. 9.

Un.Brno 2190. 10. NH Osnava
1117. 11. KP Brno 2134, ,!!.,-
ZbÍoio\.ka vsetín 2l 17.

I eRK isou velnristŤi dva! Z toho.
to pohledu je zŤejmé' že šance

Zbrojováků na setrvání v soutě.

ži je dost malá. Druhou příčiDou
je finanční zajištění' kde se Za-

tím nenašel ochotný sponzor,
kteFý b}' dokáZal přilákat kvalit-
Dější h-ráče-..]QEd!'lg!!ž!9!9bls-
Bllrr.rb]ÓiaE!_qrE9!4uú]c.
kavé angažma polskéh9 rulEa
Ez9ryaE\9bgJ9uěz--!ko!šgE
aktivní činnosti mistÍ4-Eic]ltla se

dalo čekat. Paradoxem přitom je,

že č|enskou základrrou je Zbro.
jo!La nejiacho\'éjŠi v celé CR! Z
hlediska níL|adů ie šuchovu hla
v porovnání s jinými sporty da|e-

ko levnější.
To vše neznamená' že by

Zbrojováci zahodili flílltl| do Ži-
ta. Bojují naplrro' ale v řadě partií
maií i pořádnou smůlu. Názomě
to dokunentují dvě následující
paTtie k ninrž kapitám dodává: ..v
první Podal vynikající výkon
ing.Straděj' je tojedna Z jeho nej.
lepších partíí,jaké kdy vůbec hrál.
Ve druhé se mi podařilo zcela
pŤehrát zkušeného mezináÍodní-
ho mistra, ale ve 33.tahu jsem
přehlédl triviální šach' který roz-
hodl o konečném výsledku.'.

Hudeček/2344 . inq.Stra-
děi/2l2l (slovenská obrana):.-t 

-o+ d5 2,Jf3 c6 3.c4 Jf6 J. Jc3
dxc4 5.e4 b5 6.e5 Jd5 7.a4 e6

8.axb5 Jxc3 9.bxc3 cxb5 10.Jg5

Sb7 l1.Dh5 96 12.Dg4 Se7
l3.Se2 Jd7 l4.Sf3 Dc8 15.0-0 0-0
l6,Vel a5 l7.Dh3 Sxg5 l8.Sxb7

Dxb7 l9.Sxg5 Dd5 20'Dl4 fó!

2l.exf6 Vff 22 Ve3 b4 23.Dg4
b3 24.Veel a4 25.Scl Jxf6 26.De2
Dc6! 27.Sa3 Jd5 28.Dd2lt4 29.t3

Jd3 30.Ve2 Vb7 3l.Dg5 b2
32.Vbl Vb3 33.Sxb2 a3 34 Df6 V
8 35.h4 Vxb2 3ó.Vexb2 axb2

37.h5 vÍB 38'De7 gxh5 a bílý
vzdal.

Lerch/2390 . Juříček/2l99
(střelcova hra):

l e4 e5 2.Sc4 Sc5 3.Jc3 Jf6
4.d3 d6 5.Sg5 h6 6.Se3 0-0 7.Dd2
Sx3 8.fxe 3 Sa6 9.Sxe6 fxe6
10.Jf3 Jc6 I l.d4 De8! 12.0-0-0 a6

13.d5 Jd8 14.VdF I b5 t5.dxe6

\'ýs]edtl oP Lď. . 
' - .]

vď.u.zř;:'.Hřislo. 45.35'
KOZnOY I .>!l.. L 3E- \ atttlanta
4J'3J' t.€sz!bři\.tdč€ : 2.6'
Gumzubří B-aroj'\'5etí'. c
65-lJ, F€rll vs.Íin-Bř.nty 44'
Hutřto B'Br.íůy 3J4'5
aÍoj.vs.ú c.F.Íí v!.tín B 2{'
vidč.cun)2lltří 5J.2J. valjo.
lánta-t.csárta z'Jhii 1.5. ?^oýá.
Ús!í.2'Í5J' Va]r\kzříéí B.RoŽ.
nov B 3-5.

. Tabu&. po C ldi
' 1.v.l.Meiňčic Jo| ]2 l0

2'fb6lĚÍEz\'j.. { 2 0 30 l0
3.Bnnly 4?0 29J10
4'Rožmv 3l2 2]5 7
5'7^šš1á 303á56
6.?'HÚi5tÓ B j0326 ó

vidč. 303 2ó 6
8'c!t!2r.Ěří 2l32.J5
9'Úíi . 2132] 5
l0'tA!uz!bří .2 0:r.|7 4
1 l.vaJ-''i!ziin: l o 5 tó 2'
l2.a.!F.Ť|á\'rc 0 ] 5 14 - r

^št!cb. 
Dltljí sýé pří:n^.ce 4 Úa.]šen.eýe lšeclrr,dtowclrtate8or.r'1clr..

ffiffi:]i laši hláči zaslouženě

':]i!c vítězství v mofavsko-
zské lize' Zb!ojovka vedla
3:0. domácí stačili v závě-
;e!r snížit. VyhIá]i: ing.

]::1. remizo!'al ing. straděj.

!l+g!=.E ljg,Z.&!pi uD i !cr-
Úo+Llt (]\|rirla 1:5 Zl|n CsA Krl:

l**iT:*zglir#t*H
É \íěsto u Lih' Hradiš!ě.{j4, NH os.(P Bmo ó:] {předchráno 20. 1l.
fu€hŤárliá 9. ko|a: 'třinec.Tře.

lKBmo 7100 3Bl/ t4.é}lésto 76l0 31.5 13li€ 9 5 l 3 35 |lň.e 75|| 33'5 llIoíÚavá 7 502 35.,. loE E323 32,S t.7 223 3| ó(Ereťa 8 206 28.5 4
+].s.t|D --:l-.0-5--l0'á4BÍBo 7 | | 5 z|,5u3
|Ka'!ináB 7 |06 22V 2
|er.ilaBmo 7 L06 20Ý 2

ltz
L LeRK Bmo
2' staré N'lěsto
3' Havřice
4' Tiebíč
5, IIM Ostrava
6. Třinec
7, NH OstraYa
8' Z|ií\
9. KP Bmo

l0. Karviná B
I l. Un. Bmo
12. vsetín

6
ó

'7

o

8
6
'7

o

ó
ó
5

5

J
2

0 0 33.5
0 0 27.5
0 I 29.5
0 2 28,5
0230
t225
0 ó ?8'5
2323
l 5 2r.5

0 5 i7
0515

tz
,2
t0
l0
I
1

3
2
2
z

{Pv-i

UZ

1,tz zbroiovka vsetíí A _ FoI-
t]!q! T!9!!! !É V 7. ko
lé molavskoslczské 1'8y poda.
li zblojováci vynikající výkon
a porazilí překvapivě jednoho
z favolit]i' Po celé utkání mě.
li převahu a zaslouženě si
připsali dva důleŽité body' kte.
ťými se odpoutali z posledni
ho ňísta tabulky. Vyh.áli: ins.
chládek' iĎ8. zádrapa, vota.
va a !ichtl, Iemizova1i luří.
ček' ing. Stladěj a stveIák'

0
0

0
0

j,;$'ij1i5TJJ;ť..d:;Jj ;] Ze 64 poaí
21.h4 96 22.Jg3 Jxg3 23 Dxg3 D

,r7 24.h5 95 25.e4 VF4l 26.exd5
VafS 27.vel e4 28.vh2 vfl (vY-

hrálo 28.Vf3 29.Dgl e3 30.Vhe
2 Ve8 atd ) 29.Vhe2 Vxel
3o.Vxel Vf4 3l.Dc3 Vxg4
32.Dc6 Vf4 ?? (nutné bylo 32'.
Dd6) 33.Dg6 Kh8 34'Dxh6 a če|-

ný se po mírném odporu vzdal.^..
(tJ)

šK BYstřic. P. H. - zblo.
iovro v$tió B 53. v 7. ko|d
obIostního PÍebolu se zóloze
zbroiovkY Ploti posledním']
ceIkU tobulkY vÚbec nodořlIo'
om|uvoU ie o|e s|utočnost' žo
několik hlóčú vYřodilo ze 3€.
stovy nemoc n€bo účgst vut.
kóní dluŽstvo A výhÍoml bo.
dovoli ing' Žižto o Mocho|ec'
.emizovoIi Goletko o RúŽiěko.

s€*o| Hut|tlo B - zbro.
iovko vs€tÍn c 7|1. olkr€sn|
přébol se ukozuie být pro no'
šÓ mIodé hÍóče PÍí|iš těžkým
sousteň o isou stóle posIed.
nÍ' R€fiilovo1i pouze zkuš3ni
zótoPe* o Rúžičko'

v3gtÍň: v--Pg!gÍ!!1&'-pG!-
ru .*res!- jeélgliYqů bYlo .o.
tlm dokoňčeno len stuDino A.
2 s tlmto oořod|m :Jíří6ól
.'PečřE'q-5'5.Ňt"ňj_FJRolo
linko) 5, Goletko 3,5, Mocho-
|ec o Ílóvnlč€* ÍMEz) z'5,
D' Polók o Kllmo (KorolInko)
1'5 bodU' v.9 skUDlně.A.] ve.
de Pied zóvěrečnými dohlóv.
komi zoilček (MEz) 5' přod
ino- Poró*em o vIochopUlo.
ffi.ířďiori-r*i ) - ols a'5

KP DoRís BRllo - zBRo'. vsETíŇ 3,l 
= 
h,J

218l Mlýnek
216ó Vyskočil
2149 Felix
2122 Skáceift'
2114 PospíŠil
2037 Švihe|
2|52 DvoÍ(k.
2084 Yeselý

0
1

0
0
0

0
0

I
0
I
1

1

JuřÍček
Zvardoň
stÍaděj
Chládek
MacuÍa
Štverák
Votava
Ficbd

Jurka
Mudrát
věcbet
Švanda
Buchníček
Sedláček
Mičulka
Huňáček

2199
zr40
ZL2T
zr33
2092
2064
20u
2220

2293
2270
2257
2195
zttT
2218
2026
1989

,si

cŠACHY
MoRAvsKosLEzsKÁ LlGA, 6. koto:

HM ostrava-Havřice 3:5. sÍaré Město u Uh.
Hradiště T-rinec 4'5:3.5. L€RK Bmo_NH
OsBavr 4,5:1.5. KP Bmo-V!crln 1.5:4.5.
Třebíč Zifu l.5:6'5. CsA Ka].r'iná B.Uni!e..
zita Bmo5.5:2.5.

zBRo'. vsETíil - FoRT0]{f,xrRegíČ 9,5:7,J
21'99 Jušíěek
2|4o Zvardořt
2121 Snaděj
2133 Chládek
2142ZÁdtapa
2064 Štverálr
2044 Yot^ya
2253 Fichtl

1t2



'ř€&oHad P9tvr{il' Jetr
.:icÉe]u. došlo. Proti

: Ě:^t.nl Ysetína, na'
:qbfuí šachovnici před.
:E&O Sr-ilzll uK lln va'
oěgi že si dobře zahra.
ýu r:edosb.fit bráčen
i Éit'. .eotijěEt'jšiE
i,ta á; Šé] . dvá"Šéde
lEéDě óD€mý Eeá.

ri!ř Fichtl . Mhiatului
Ě o tón. ž€ ten stá]e do.
Í ř3L a .á.EĚ o lom. ze
ffi lettže vést k ni..dr Pi:too dobře víne'
E - boně svých fu!.k.
t b.a.lir . je i jedďn
5Í.Íj pŤedsedů' kteý
i itoŤe&.
Í . ElcETL' Dánskv

-tt 

15 z. cl orcl g. Jc3
5 Dtí1+ 5. Jrdr. Pruž.
Írd]- 5. . Jcó 6. 14 Seó
!č D€ 7. e{ atd? Teď to
ia t€tcr;rh oslabení vy.
H t!ž Dřld padesáti lety.
& l.3 Ib3-9. Ybl Scs.
edor Sre3 a Sf5. 10.
bfu !oY!ou. 10, . sí5
' rilí xae s. tao luIá.iÝt.E-E.FffiEtr

aa- Ýl.l?

l-KPBmo

zhrojoÍhaÍsetínB-so-
'l B'stŤiĎka 5:3. Dobře si
:'] i...:asiď soutěži také
'::. : .:.:Žstra a zvitězili v

i :a!i:. :Es]|:.nčj]a remizou.
..-:.:=.. ]cd.!ó]] Machalec,
:. :--é;. Ílrt' ziŽka' Galet-
: e ?':ž::ke.
SoLol Branty - zbroiovka
retí! c 7:1. \.'vsoým rozdi

t'nlzrocňím hřo.

::..: '.: tře.í dlužstvo. Plo-
zk..lše:].i:]u domácímu cel.

'' l!irál ..m 1\ n^11ae 7Ár^'
:l': ! i':.č k á <i_

E!E!.9!E!d!é-!!rL.!:E jE HM c5.
re-sl5JE I!ésio 3:5, Lok'.LeFK Brno-'Hav.

:? 5.52.:. KP Duras Brno.Třinec 2:6, lře.
:-.# GtŤva 4'513'5' j!!9igLLE9!iL
&LL Ui ve|zna Brno-z|iň 3|5. slavl 1.

{.LeFK 3Ťo.16 b'.2' sl. Město 15' 3. Hav-

>11' 1. HM Ghava 10' 5' Tiebíč 10,6' Tii.
)c.o. 7' z.n 8' 6' NÉ osliava 4' 9. XaNiná
3'gEi!311. KP DuÉs Bíno 3, 12'
.iv' BŤ9 2 b'

9 L 2 6 27,s 4

-Bbé!9!q!E!!.ůže býtsmol-
rré pťo bráče rezervy karviÍského
i]a iku ČsA Gřado.

VLÁDIMÍR HoLEČEK
Ti přjjeli k záPasu dozlínao sedm'

desát minut později a domácí žádali
konÍumační výhru- Jak sdělil vedoucí
skupiny MsL pÍof. Hosnedl. o výsled-
ku Íozhodne sTK. v os1atních zápa
sech se rozhodovalo 

'ejeno 
vedení v

tabulce' ale i o udrŽení. Díama se ode-
hrávalo v Třinci' kde vedoucí IfRK
dokázal zvítězít nejtěsnějí 4'5'3'5.
Jiskast' Město po dÍamatickémpru-
běhu se nakoncc musela sPokojrt ne-

Iozhodným výsledken v Havřicích,
Hutníci poÍazi|i KPBmo hladce 6-2 a

zústávaií ve hře o udrŽení soolu se vse-

tíÚskÝmí ZbroiovákY. kteí překvapivě
vvhráli nad Třebíč'

Ltro\'naDé11 D r ů lri]hLr

r par
C1alek! neiIěl' s]ro

lehlivě zahráI ing' stIadčj. ale
doplatil na ieL'linou Plohru.
VýboŤný výkon podali iaké Pe'
činka s tsariošliem' hostlljící
]lc]ežal dlouh.r yed]. ale vZá
věILr mu dcšlv síly' oba [.5 I ndu.

'BanftKarvináB_zvsq-
tín A 4'5:3.5' \i 8. kole molaÝ-

ziŤičí.

skoslezské h8v ploúalnila
ZbIojovka dobrou příležítost
k zisku obou bodů' když do'
mácÍ nastoupili pouze v sed-
mi hláčích' Počáteční vedení
.1:0 naši hráči neudlželi a po
chybách v závělu nakonec
podlehli. VyhŤáli Pečinka a
HIadiI kontumačIrě' !emizova.
li ing' chládek' Štvelák a vo'
tava.

vsetín: v minuléú týdnu
skončila také skupiÍIa A.1Do-
lof inÉ le přeboIi-;mEErj;a
ňotlivců tímtoT;řadínx %-ř
ček ÍMEz] 6,5, ing. PaŤák 5.
Vlachopulos IKarolinka] 4,5,
Hradil. SeIý 4' v. Doležal(MEz]' ]lvoiáče]r ÍÚstí] 2.
Ho.ník 0 bodů. PIvní dva hIá-
{t-lqslqupili o o-T]ía 1g-TÍ6G
se uskuteční v teimínu bře.
zen-dulren ve Valašském Me.

LUo.Bmo9tO8262
(PV)

PREBOB ODDILU t993 th
Poř. Jméno oddíl Elo YT I z 3 5 6 7 8 9 10 11 12 B o,ly S-B

I n'ŘÍČEK sT. Zbroi. VsetÍn zr99 KM % % I % I 1 E" l* I I 9

PEČtr{KA J. Zbroj . Vsetín 1827 I. Vo 7o I 0 0 I I I I I 8

J STRADĚJ w' Zbroi. Vsetín 2r21 KM 7o ?o 7o I 0 ?o I 1+ 1 I 1 8 31 ,5

4 DoLEŽAL K. MEZ Vsetín 2026 I. 0 0 E. t I 0 I % I I
,7

5 BARToŠEK I. Zbroi. Vsettu 1950 I. % I 0 0 I 0 I 0 t % 1 6 7q 75

6 ŽIŽK^ P. Zbroj. Vsetín 1911 I. 0 1 0 0 0 I l* 0 1 I ó 29.5

7 ŠERÝ P' Zbroj. Vsedn 1903 I. 0 0 EO I 1 I 0 7a 0 0 I 5

8 HRADIL K. ZbŤoj. vs€tín 1923 I. 0 0 0 0 0 0 I 1 I t I ) 17

9 ZvARDoŇ P. Zbroi. VsetÍn 2140 KM % 0* 0* 0:r 1 0* 9o 0 1 I 0x I
10 MACIIALEC P. Zbroj ' Vsetín 1886 I. 0* 0 0 % 0 1 I 0 0 0 t

1l PARÁK FR' Zbroi. VsetÍn 1871 I. 0 0 0 0 E. 0 I 0 0 1 t 3,5 LZ,5

L2 ZÁToPEK J. Zbroj . Vsetín t72r T. 0 0 0 0 0 0 0 0 1* 0 0 I

n,9.|993 - I0,|,I994 K 1956 KM = 8'5 I. W = 5.5 Roá' HonLft

Ze šachových turnajů

1

0
0

0
1

I

sfu,a:r 'un9}.Y"l*ín 
- unueRzní BRNoI;,

B osala-{SA Kdn ina B ].5:5.5, HJvři.
t{(P Bmo j:J. slaré Město u LIh' HÍadiš. 2|4O Zvatďořl 1l2 Kiša 2233
-{-€R'K Bmo J.5:3'5. Třinec.Třebíč 4:4 2I2I sÚadéj 1l2 Vlašín ?204
iEtlÉhxáno ]9' l.)' 

2133 chládek |l2 l{larlft 2209

iffiT.;: 3 : á i 1] l! zl'4zzídrapa |t2 Moulis 2290

l- }Ia\iice 9 5 2 z 40 |2 2064 Štverák r!2 Uhmann 2|16
l. T:IÉbič 9 5 l 3 35 ll\.71in 941,342 lo 2oM Y otava 1 0 Vaculíková 2022

L tt\t ostra\a 950440 l0 2253 Richt| 1 0 Cíp 2082

čse rRRvtNá B - zBRo'. vsETíN 4,l 
=3,5

0
0

Zvardoň 2|40
straděj 2121
Chládek 2133
Štverák 20ór'.

Votava 2044
Fichtl 2253
Pečinka |8z.|
I{radil 1923

1t2
v2
v2

f. TiiDec 9 4 2 3 3E,5 t0
lcsAKar\ináB93o632 ó
}.zbroi.vsetín 93 0ó2! ó
L I\aB Ostrava 92O131 4

2251 olšaÍ
2245 Antošík
2188 wďowy
2255 Gibiec
2134 Podlesný
2057 Szotek
2025 Stonawski

zubří: Početné obsazení ěl
tuŤnaj žáků poiádaný 10- 2'
místní TJ Gunliilny švýcarskýÍI
systémem na 7. kol. Mezi 35
účastníky ze 6 oddilťt oklesu
stattovali také 3 šachisté ZbIo-
jovky, mezi vítěZe však neza.
sáhli' o 1. místo se Iozdě1ili
domácí Grék a Bělunek Il]u.
tisko] oba 5 b.' před Níicl}.Ll'

z vsetín B _ vPE zlín B
2:6. Utt(ání 9. kola oBP měio
daieko vyrovÍIanější plůběh
než ukazuje konečný výsledek.
vyhfál PaÍák' Ťemizovali Ve
selský a Žižka.

z vsetín c - sokot vidče
1:7. Ani v 9. kole OP nepoda-
li naši hláči 1epší výkon' Re'
mizovali Pouze Svoboda a D.
PaTák.

vsetín: v minrrlém týdnu b.,'l
ulionč3l ý pořiclí jjŽ 53..fq::
ník Pieb.lu Tl ZLIoi01i.r' \'
doirfé konkul.e cj i2 úč:stni
ků staŤtovali také 3kandldáti
mistra. odstoupe!í ing. ZVar-
.iouě po 6' kole však soutčž
poněkud z!]ehodr]otilo' Po ne

Konečné DÚřadí: luříček 9'
pečinka a ilrg' s:.3di] e' Do

]ežal ÍN,l!Zl -. !aricše}.: ain8:
Žižka 6 Šer.. a HŤrdj] 5.!ng.
Zvaríior]1 '1. \1:.h5]ec a ing'
Parák '! 

j. ZáI.!El.: i b.d'

vsetín: Za ú..asi1 1''- hréč'i]
ze 4 odr]:1ů pořádé 7brojo'!!a
p.Ě--1g.-j'--!9]s!j]rér9--!i!j!B
okIesu ;ednotli!ců. Po 2. kole
\recle v9 s]iunirlě A.1 se 2 bo(]]:
Zajíček i\4ÉZ] přeÍ1 ins, Pa.
rákem 1'5' ve skupin-Ě A'2 je
na čele luříč€k 2 pŤed Ga]et.
kou a Tfávníčkem ÍMEZI _

čákem IZašová] 5'5.

llalšíuítěmtuí
ze šachových polí

l Zbrojovka Vsetín zaznamela v
moÍavskoslezské Iize další důleŽité
b-adE-g-lolg r'ad-gs!
no5:3' což znamená postup v tabul.
ce na 9' místo. vítězství v tomto
duelu zaznamenali Fichtl a Votava,
rcmízu Juíček, ing. zvardořr, ing.
sÍraděj, ing' chláďek' Zádrapa a
Čtvetiák.

-si-



xóc rc t.D vz.r'

a Úsledek

že Jiií vachek . bolrě slych funk.
ciouáÍslych kvďit . je i jedníE
z nála šachovych předsedů' kteý
šachv hrát dovede.

-"H#ftďf#k"?TiH
;5 4. d!€5 Dtdl+ 5. Jtdl. Pruž.
něiší ie 5. Krdl' 5. - Jcó ó. í4 Se6
7.-&j? PÍoč ne 7. e4 atd? Teď to
donadne zle, takoqich oslabe!í vy.
uival Fichtl už před pEdegád lety.
7. . lt4t E. ]€3 Jb3 9. vbr scs.
ŤebÁ s bmzbou Sxe3 a SfS. 10.
litl? Tek to Důide roÝlou' lo. . sls

:"'ffire'e+.in+m
zbtoiovkavsetínB-so-

kol BFtřička 5;3. Dobře si
vedli v oblastni soutěži také
hráči B dÍužstva a zvítězi]i v
bojovném utkání, když ani jed.
na partie neskonči]a Ťemizou.
výhrami bodovali Machalec,
ing. Pa!ák, tng. Žižka' Galet-
ka a Růžička.

sokol BlaÍky - zbroiovka
vsetíÍ c 7:1. Vysoým rozdí.
lem pod]ehlo v okŤesnim pře-
bcťu jen třetÍ dTuŽstvo. Pro-
tl zkušenému domácímu cel.
ku uhráli remízy pouze Záto-
pek a Růžička. _sj-

il**nl*ottffi Hm""*P*,]ť''T:
řice 5'5:2'5, KP Duras Blno-Iřinec 2|6, 

.Iře.

bÍč-Ni] oslrava 4'5|3'5''&ryigLEE!ÍL
4'fu!L univerzita Bno..z|ín 3:5' stáv| 1.

Lok.'leFK Brno 16 b.,2. st. Město 15' 3. Hav-

řice 11,4. HM ostrava 10,5. Treb{ě 10' 6.]Ťi.

nec 9, 7' z|ín 8, 8' NH ostlava 4, 9. Karviná

B 4,l!ElL!311. KP Dulas Bíno 3, 12.

Uniý BÍno 2 b.

l.stařéMěsto 98 t 047 16
2. L.eRK Bmo 98 0147 15

Sedmé ko|oMSI-Š můř býsmol.
né 1rro bráče rezervy karviNkého
BaníkB ČsA Gřado

!.LADII\{IR IIoLEČEK
Ti přijeli k zápasu doZlinao sedm.

desát minut později a domácí Žádali
kontumační výhru' Jak sdě|il vedoucí
skupiny MsL prof' Hosnedl. o výsled-
ku ťozhodne sTK. V ostatních zápa.
sech se'ozhodova]o nejen o vedení v
tabu|ce. ale io udržení. Dlama se ode-
híávalo v Třinci. kde vedoucí LeRK
dokáza| zvitězit nejtěsněji 4'5-3'5-
Jiska st. Město po dramaÍickém pÍu'
běhu se nakonec musela spokojitne
rozhodným výsledkem v Havřicích.
Hutníci pofazili KPBmohladce 6-2 a

zůslávaií ve hře o udržení sDolu se vse-

!EsL]ý!q!2blqi9vákv. kteří Dřekvapivě

-@3eEi,

mistla. odstoupellí lng. Zie!-..1-
doně po 6' kole však soiiiĚ: PaI:.
poněkLld Z!'!ehodnotijo' Po ne.

d2]ek l neině]-.'..
1ehti!'ě zahŤ.ll ing. stradě].e]E
cioplatil Da jeclinou Pr.\ru.
VýboŤný výkoÍr podali také PP
činka s tsartošliem. hos't.r::.:
Dolcžal d1ouh.r 1'ed1. ale '.:]i1
věŤ'J nlu dcšlv SÍ]y'

Ze šacholýcJ
Vsgtto: V mirrlln t ;_r: r

.: --l !: .:OO Llre KOnKure:rl..l -r:.j:.
ků staltovali ta\é 3 kei.::.:]

Nc

:a -

2.,'.4

2290
2t16
2022
2082

l l. KP Bmo 91262'1,54

z vsetíu B - vPE zlin B
2:6 Utkání g. kola oRP mělo
daleko vyŤovnanější průběh
než ukazuje koíečný výsledek.
Vyhlál Parák, remlzovali Ve
selský a ZiŽka.

z vsetín c - sokot vidče
1;7. Ani v 9. kole oP nepoda-
li llaši hŤáči lepší výkon' Re'
mizovali Pouze Svoboda a D

PaŤák'

Da

IE
!

moÍ
!e$
no5
cen
duel
rcmi
Stra{
LryC

l2.Un.Bmo 9l OE26 2
(PV)

PŘ'EBoR oDDíLo |993.9{
Pď. Jméno ďďl Elo YT I 2 3 l ó- !

ruŘÍČEK sT. Zbroj. vsetín 2199 KM % t % l1r
PEČbIKA J. Zbroj. vsetrn t827 I. Vc c t 0 01:1

J STRADĚJ w. ZbÍoj. vsetín 21.21. tG4 % % I 0 .'ř 1l
DoLEŽAL K. MEz vsetín 20'26 I. 0 0 i 10 1,1

5 BARToŠEK I. zbloj. vsetín 1950 I, % t 0 0 1i0 i
6 ŽIŽx.d' p. Zbroj. vsetín 1911 I. n I I 0 0 011
7 ŠERÝ P. ZbÍoj. vsetín 1903 I. 0 0 % I 1 1

8 HRADIL K. ZbÍoi' vsetÍn 1923 I. 0 0 0 0 0 0,1
9 ZvARDoŇ P' Zbroj . Vsetín 2140 tQu % 0x 0i, 0+ t 0*

10 MACHALEC P, Zbroj ' VsetÍn 188ó I. 0{. 0 0 % 0 I 1.0,
1l PARÁK FR. Zbroj ' vsetín 1871 I, 0 0 0 0 % 0 IC|'
L2 ZÁToPEK J. Zbroi. Vsetín 1721. . 0 0 0 0 0 0,0 01

27.9.t993 - 10.1.1994 K 1956 KM = 8,5 I. \T = 5.5

oioíróvr' óředooklad pohndil. Jen
L ieduomu .zádrbelu..došlo. Proti
ouisiderovi. druŽstnr vsetítra, na-
stouDil tra Dosled!í ŠachoYtrici před.
seda. Šach.ového sYazu ČR Jiří va.
chek v domělí, že si dobře zahra.
je s Dějak|.fi! vse!.nsbÍui hráč-en

Záš6i5EE nenůže vést k ni.
ěemu dobÍéDu. PřitoÉ dobře víne,

čsí t$RvlNá g - zBRo'. vsETÍN 4,5:3,l

I
0
0

0
0

0
1

I

2140
z12t

20u
7044
2253
BN
r9z3

1,n
1t2
1tz

i".á""J.1*^uu,'*n.t,u,',," n" ZBRO'. vsETíN'Olt|vERz|Tí BRlto E : 3
ostrava ó:2, .Zjpi-]4g!iE!J!-EI!q]!1. 2199 Juříček 1Iz Ramík 232:I
NH ostÍavajsA Karviná B 2.5:5.5. Havři-
ce-KP Bmo 4:4. staré Město u Uh. Hradiš- 2I4O zYaÍdoř| It} Kiša 2233
t+LcRK Bmo 4,5:]'5, Třin€c.Tiebíč 4:4 2121 straděj |t2 Vlašín zz04
(pře{tehňno 29' 1'). 

2133 Chládek Llz Hlaďk 2209

3. Havřice
4. TÍ€bíč
5,Ztir

95 2240 L2
9s 1335 lr
94 2342 1O

6.HMostrava 95 0440 t0
7.Třinec 9 4 2 3 38,5 l0
t.ČsAKarvináB 9 3 0 6 32 6
9. zbroi. vs€tín 93 0ó29 ó

l0. NH os.Íava 92n73| 4

225l olšaÍ
2245 Antošík
2188 Walowy
2255 Glbiec
2134 Poďesný
2057 Szotek
2025 Stonawski

z|42 ZÁdÍapa
2064 Štverák
2044 Yotava
2253 Fichr]

zubŤí: početné obsazení n1ě]
tuŤÍaj žáků pořádaný 19.2'
místní Tj GumáIny švýcafskýÍl
systémem na 7. kol. Mezi 35
účastníky ze 6 oddilťl okŤesu
staŤtovali také 3 šachisté Zbro'
jovky, mezi vítěZe však neza
sáhtí. o 1. místo se roZdě]ili
domácí Grék a tsělunek ířiu.

ZvaÍdoň
stÍaděj

- Chládek
Štverák
Votava
Fichtl
Pečinka
IIraďl

112 Moulis
l!2 Uhmann

0 Vaculíková
0 Číp

tÍsko] oba 5 b.. před Nlíich.ll.
čákem (Zašová) 5'5. Ngši hIá-



o \ ýs|edk1' oP I'tř.
Eq t isko. -B:Zbroj. V.s.e'!j!'. .c*'í'1'
Yidče.Branky 3:4' Val.Po]anka-
\lEZ Fors Vsetín 4:4. Zašor'á-
Cum.Zubří B 3:.1. Val']\'Ieziříčí-
Le!ěrir Zubří 6:]' Rožrrov'Ústí
-1:1.

O Tabulka po s.kole
l' \''\Írziřičí C7 l
l. Brankr 6 2
j' \ÍEZ F.\.s'B 4 3
'+. RoŽno\' 1 2
5'G.ZubňB 4 l

I44.5
0 4l
135
232
335
416.5
436
4 28,5
ó 2l.5
622

t4
l4
1l
l0
9
I
8
8
6
4

I

6' \'idče 40
7. HuIiiLo B 4 0
S Zeiot á .1 0
9' L.ií 1)

1 1. \'.Pohnla I I

11.z.\'setinC0l7l6.5
oBLAST sTŘrD sK B
KaJo.'nka . Bystřička 2:6' zlín B .

PoC.|.r. i,iota 5:3, Ohokovice . Vai.
lleziffií B ó:2. g-ysfu'-l&.: Zb.
v-geljLB.L3. MEZ vsetín ' Kvasice
Ó,5:1,5, !.a]. loobouky- Kroněiť B
1.5:ó'5'

Tabulla po 8. kole:

1' Kroměiú B ó20 42 14

z, nkB ó11 42 13

3. oÍckoÝice 602 40 12

4' Zb' Vseín B 422 32 10

5. Poilr. Lhota

I. val. Meziříí B
8. mRS 162 vsetí!

9. Karolin-ka

10. VaJ. &obouky

11' Brsďice p/1l.

12. Kvasice

413

413

323

314

305

206

107

107

379
32,5 9

308

26,5 6

264

YPE_ZI!_-ZEsiq!s_vss-ti! A {:4 Ťaké v předposled'
ni:o hole moťavskoslezskó li-

{g!-Mg!li-Jl!9!S!!:\ v Po-
slední paŤiii Stverák neuplat
úl převahu pěšce a čtwtý
celek tabulky tak zachránil
bod. celková remíza však přes.
to udÉuje zbrojovku od ses.
tupových míst' vše se ale r.oŽ.
hodne v poslednín] ]<ole, lidy
trostí HM ostlava. V utkání
se Zlínem vyháli Juřiček a
Pečinka. Ťemizovali lng. zá-
drapa, stverák, Votava a Fich.

.

Sosna
Mikulčft
Kořenek
slercn
Svítek
Gabriel
Vyorď
Špaňhel

JuŤíček
Zvardoň
SÍaděj
ZÁdÍapa
Štverák
Votava
Fichtt
Pečinka

2199
2L40
2t2l
?t4z
2064
2044
2253
t8z7

0
I
I

vz
1t2
1t2
uz

Poř. Jméno oddíl Elo VT I 2 3 4 5 6 7 8 Body s-B
1 ZAÍČEKP. MEZ vsetín 1950 I. I 1 q, I t 6,5

z PARÁK F. ZbÍoj. vsetÍn 1871 I. 0 t 9a I 7o 1 I 5

3 WACHOPULOS ŠK KaÍolinta 1950 I, 0 0 E. I I 1 I Á{

4 HRADIL K. ZbÍoj. vsetín 1923 I. 0 % % ?o 7o 1 4 q ?5

5 ŠERÝ P. Zbroj. vsetÍn 1903 I. E. 0 0 ?o I I 1
q t5

6 DoLEŽN'v. MEZ vsetín 1750 II. 0 7p 0 E" 0 0 I 2 4,5

7 Dvoi{ÁČEKR. Sokol Ústí 1550 I, 0 0 0 0 0 I 1 z 2

8 HORNIKP. Zboj. vsetín 1550 III. 0 0 0 0 0 0 0 0

l3'l' - l5.2'1994 MEZ vseÚn K 1806 RoZh. Juříček

q
Poř. Jméno oddíl Elo VT I 2 3 4 5 o 7 8 Body s-B

I ruŘÍČBr sr. Zbroj. Vsetin 2t99 KM % I I EO I 1 I 6

2 PEČINKA J. Zbroj . Vsetín t8z1 I. % 0 I 1 I 1

3 MAŇÁKA. ŠK Karolinka 1950 I. 0 0 I I 1 1 5

4 GALETKA J. Zbroj . vsetín 1782 I, 0 I 0 1 Vo 7o 7o

5 MACHALEC P. ZbÍoj. vsetín 188ó I. Va 0 0 0 0 I I ,5 ó

6 rxÁwÍČnrz' MEZ Vsetín r750 II. 0 0 0 % I 0 1 1\

7 PARÁKD. Zbroj ' Vsetín 1550 m. 0 U 0 E" 0 I 0 4)\

I KLN\4AM. ŠK KaIolinka 1550 n. 0 0 0 EO 0 0 t l{ 1t5

|3'|, . 15,2'|994 MEZ vsetín K l8l2 Rozh. Homft

PoloÍimáIe šauhu
KÍomě okesních soutěŽí dÍuŽstev

v šachu bylo v těchto dnechukončeno
i polofinále okesního přeboru jednot.

livců, kteÍé se ve vsetíně bÍálo ve

dvou skupinách za účasti 16 hÍáčů.

ze skupiny ve Valašském Mczříčí'
kteŤá není ještě ukončena' samotné
finále se uskuteční ve valašskémMe.
ziříčí, tetmín zahá.jení březeli-.luben
1994.

Konečlré pořadí polo.inále zc vse-

tínské skuplny :

stgpj!g-{i-! Pen Zajíčel. (NIEZ

Vsetín)' 2. František PaÍák (Zbloi.

vPE Zull zBROt.VSETlll {:4

"Eío. 3. E. vlachopuloc (Kalolin.
ka), 4.Lq4E4:!,@Eg.!E!!I!.
Pavel serv (zbroi' vsetín), ó. vildm
Doležal (MEZ vserín), 7. Roman
Dvořáček (Usto, 8. Pett. Homfl(

sbloj.lbg!ÍoJ.
skuDinaB: l. stanislrv Juřiček' 2'

Jo!s]LšŠjB3-G}4ZE9i..y!gd' 3.

Antonín Maňák (Karolinka). 4. JaIo.

míí Galetka. 5. Pavel Machalec (oba

Zbroi' Vsetín), 6. zdeněk Trávníček
(MEZ vsetín),7. Dominik Paák

lz!lgi!]{g9!iÍ!L 8 ' Martin K]íma (Ka-
roli ka).

vaiešské ?.{e'iříóíi zatílí
i]ejlel]ší obsaZon]i v his1oli1niá
Fl Ívř pŤobí].a jl. í !!9!q!-9!lg-
stl lÍ'.Lržů. Kl'ori1é osnli nŤa.u
i. VT staltuii t(,ke { ranoloa_
ti ňi3tŤa a i]Iůriěfné LLo tul'
iiaÍe piesá1l1o l]op1vé hlaiici
20Ú0 bodi' ]o: kolecli vede
;ioneť'lý l:i,]b|' l .i-n.L-!s:
'ir!]E!-l€-.?J--! pted -dĚ]utl.

ForJrvIsz li setíí - zbro.
ioÝka vs6iín B 4:4. Vc vylov-
nanéIE utkání 10. kola oblast.
ního přeborrr se obě dŤužstva
sDokoilla s lemízou, kterou u-
vÍtali. sestupem ohrožení do-
mácÍ.

sokol valašská Polanka _
zbToiovka vsetín c 6,5:1'5. v
boji o pos]ední příčku ce]ko-
veío póraai byli domácÍ hTá-
čr důraznější a delinitivně od.
soudili naše mladé družstvo
k sestupu. Remizovali Koles-
nikov' D. Paták a Adamec.

-sj-

u#ffiffff!ffi*s#
-Brno_staté 

Město 'r Uh. ' Hřadiště
4.5:3.5. Třebíč_Havřice 4:4. csA Kať.
vinri B-Třinec 4:4' Univerzilx Bmc.-NH
oi]#É.1.í;##tyŤ*L'*
2. slnré Město E 1 t 44'5 17

3- l{avřice
4' Třebíč

z polofiná|ových skupin ve vsetí
aeG.4polí

zúbří. l'.etfu: Po 4 kolech
\' Zrrbii h].'1 19. 3., za účasti
1. 1]rilčfl' CJokončen letošíí
!řeboi okresu Llorostencil zá
věIečnÝmi třeni koly ve vse
tíně, Š'jÝcarský systém na 2x
:0 minut zvládl nejlépe ca'
bák ízubří] s 5.5 b.. ÍJřed tlo.j:cí svptái( íB]'střičIia], Mi''ctattst |:ašovál a Tas ý
|\'idčel - všicjlBi '1.5 i). j€-
diný Žásiupce Zbrojovky. D.

PaŤálí, sBončil Ziskem 4 bo
dů na soli(inín,! 5. místě'

2375
2250
221,5

2Lt5
2180
zvn
2089
2066

zbroioŤkavselí!c-so.
kol zašová 2,515.5. s.oolilý zá.
věr soutěží šachistťl dovlšilo
dŤužstvo c v okresním přebo.
!u, kdyŽ na zkušeně'šího sou

I
0
0

peře nestačilo a skončito na
posledním 12' místě. Vyhráli
zátopek a Růžjčka, remtzoval

5 32 U 13
52339 12

5.Z1ín 43346 11

ó.TŘINEC 4 3 3 42'5 ll

10. KP Brno
1I.NEOSTR. 2t7 35 5
l2.UN.Bmo 118 30 3

. závěrcčné l|' kol9.l21.3'): z9!9i'

*l#-ř*ffih}.i] ff iT::-É!l
Karviná B. staÉ Měslo-Třebíč $ LeRK
D.-.' I.D Ř'Ť^ ípv)

Lcm [li.tis]io J

]ršslró l':e::i]íč1]
,!riLr' . rL.'11

?. HM OSTR. 5 0 5 42 10
8.ČsÁKAR.řJ 3 1 ó 36 1

316 33 79. VSEftN

D. PaIák. -31-



zBRot. vsETÍN. HM osTR6Y62:6 Morovskoslezsý šoch
2199 Juříč€k
2140 ZvaňoÁ
2121 sťaděj
2142 7ÁóÍa4^
2064 stverák
2044 Votava
2253 Fichtl
1čl / PecrnKa

1t2 23r0
z2'76
2t6r

2186
2080
zt16
1950

zbloioÝka vsetírr B - Jiskra
otrokovice 2,5:5.5. Proti dru-
hému cel]tu tabulky se v zá
věIečném kole obLasinÍ sol].
těže zbrojováci nedokázalipro.
sadit a hosté trpělivou hlou
uhájili vitězství. za náš ce.
tek bodovali výhrami serý a
Bařtošek, !emizoÝal Hladil.

}Iájek
Pala
Trombft
Kaňok
MaÍek
Smetana
someÍlft
Randýsek

0
0
0

0
0
I

1

1

I

I
I
0

1tz

Konec dobrý, všechno dobré. Tak
|ze charakterizoYat pos|€dní vystou.
pení ostíavských oddílů v morav.
skoslezské šachové lize.

VLADIMÍR HoLEČEK
Nová huť ostrava hosti1az|in a jen

vítězstvím mohla setřvat v soutěži ' Po
dobrém výkonu zvítěZila 5,5 2'5' kdyŽ
body za domácÍ Získali výbomým vý-
konem J' Chura se sosnou. dále M a'
P' Káňa' J. Novotný a Hladík'
Renrizoval Neuschl s Mikulčíkem.
Hutnl montáŽe !vhrá]v aŽ překÝapiVě

hladce ve Vsetině 6:2 atak třetí sestu-
ilř;Msl'ť..J]Eiiáii;Ea];ETaIšr
vysledky: TZTřinec Uni\erzitiLtsmo

6. HMosrava 6 0 512 48

1' vPZIÍn .l ] 4 ll 48'5

8' K.]rvináB 3 2 6 8 39.5

9. NHOstraYa 3 | 1 7 4i
.LA-Zb!!LJs-'lj-l .-L 7 3a'
li. KPBmo 1 11 6 34

12. Univ.Bmo I I 9 3 3l

našim koukurentůn, k nam
štěstí oblátilo zády a

7:1. Havřícc B crádo Kan'iná B.{:4,
staré Město Třebíč 4:4 a LeRK Bmo
KP Bmo 6:2. Postupdo extraligy CR

si vybojova] tým LeRK Bmo.
Konečná tabulka NíŠL:

1. LeRKBmo 10 0 I 20 59
2' J' Sl. Město li ] 1 l8 5l'5
3. Havřice 5 't 2 14 48
4- TŽ]iinec 5 3 313 ,19'5

5 3 3 13 43

Příští sezónrr se pokusíme do
ligy ztro!'u postoupit. Bude to ďe
těžhý úkol' v divizi "střed" 

jsou
silÚé celky 0lomouce, Přerova,

ZbrojovkaVsetinA-HM
ostlava 2:6. Poslední kolo mo
rTi!-to."lezste ligy se našim
hráčů;! neÝydařilo. Po chy-
bách v závěIu uikání pŤohrá'
]i až nečekaně vysokým Ťoz.
díieEr' To Žnamerrá. že po 3
1eÍeclr DlaťoepoooDne opustr
šechjJ.ou-Ítru-výEFáIpollze
FEřiíEá]-iěiíEovali }uříček a

tíseň
(9okračování)

Alexander KoUkolík

Hráč v časové tísni stojí lépe

přechody do koncovky, tedy védět' které í9!ry Uíčitě neměnit.
Později na to n]noho časLr Už nebUde' 22'..e5 23.Kc3 b6?!

Čeíný se měL starat o aktivitu na kÍá|ovskén] kříd|e. kde
m.j p|evahU ovou péŠci']' svýn] oosrUpe'.l os dbL,e ooslave'li
V|astnÍho krále a tín] pomáhó bi|ém! V jeho stÍateg]|' 24'axb6

axb6 25'93! Je nutné zbavit se Vazby je2dce a souČasně
udrŽet pod kontroloU poIe í4. 25...c5 26.bxc5 bxc5 27.Jb2

Kd7? chyby černého nevyplývají z chybného píopočtu' ale

z neDochopení pozice. Nepií|iš zkušenému soupeři prosté

chyběl 5tíotegický plán' nenlé| Vodítko' kterýnl by se ťÍdi|'

snad také nechtél zjednodLršovat pozici, kdyŽ by| souper

V časové tÍsni' Aie pos]ouchat pozicije kaŽdý híáč povinen za
jakýchko|iv oko|ností' A|espoň pár věŽí n,]ě| přt'jít pryč' Bíléfiu
zoývá má|o pěšců a íychlý postup h7.h5-h4 ho o ně nrlžé
sn;dno pňpravit. Ze sanlotného jezdce strach nejde' 28.Val
K€ó 29. Va7 vg4 30'Jc4 Vdd4 3l 'Je3 | B'|ý již nepřÚemně dotííá.
Na f5 bude stát jezdec nej|épe. Vidě| jsem zde předevšínl

|llotiv nlatu Jí5 a Ve7, pok{rd nebude Vo|né po|e d5' Jak
by to š]o zÍealizovat jse|lr nevedél' a|e to v takových chví|ích
neni dÓ|eŽité. Zák|adenr jsou aktivní fi9ury, híozby a pak se
něco najde' Ne|']]usí se Vám to lÍbit, ale fián'] s touto í]ozoíÍ
Výborné píaktické Výs|edky' 3l...vge4 ]2.va6* K|, 33'Jí5 vc4*
34.Kd] K9ó 35.VÍl K95? U tohoto okamŽiku stoji za to se

oozastavit' Tah čeíného je prohráVajÍcí chyboLl' zpŮsobenou
psychickýň selhánínr černého' Pod]ehl dojmu, Že nru nezbýVá

nic jiného, nez Útěk krá]e z oh ÍoŽenÍ' tedy obrana ' Zapon1ehn]e
chvÍ|l na š.chy a pojďnle na íotba|' PiedstaVn]e si, Že deset
nrinut před koncenl je stav o:o' Spaíta divoce Útočí. k bráně

Kotěhůlek 5e přesouvají i obránci, úko| zní dát gó|. -laký pokyo

Vydá trenér KotěhŮlek svýnl hráčůn]? SalŤozíejmě brán]t. ale'

a to je nesmíÍně dů|ežité' VyuŽíVat také odkryté obíany sparty
k Íych|ýlll protiútokůn] s cilenl djt branku a zbořt fotbalový
svět' A teď se podíVejte na pozici piéd tahem K95' Bí|ý ÚtoČí'
plotole je to sp|.lýnV \L'ate!icl.y p'ar. Ceí1ý se ale pouze

bIor.' íepol.oLlsise SDJltt'' tedy bi|ero' zreookoJovat lycn|/n]i
brej ky' A já Vánr teď na bÍzÍn brejky čeíného: 35.''Va4I 36.Vc6
Vec4 37.Vc7 (37.Ve6 e4+ 38.Ke3 Va3+ 39 Kf4 e3+ 40 ve4 e2

41,Ve] VXe4+ 42'Kxe4 Va4+ a čeÍný Vyhíaje) 37.''e4* 33'Ke2
Va2+ 39.Ke3 Va3+ s opakovónÍl1 tahů' 3ó.va7 g6 37.h4' K94
38.l€3* vxe3. 39.Kxe3 KXg3 40.VxÍ6 Vxh4 4l.Vf3* K94 42.va5

Vh3?? 43.Va4* a če'ný se vzda|'

Kouko|ík - ŠetÝ
Vsetín 199]

časová

Kouko|ík šelý

V této oaítii nli byl jasnější spiše p|án čeíného: post!pen,]

po.j-ná x.;tou.r..nlr kiíd|e zat|ačit bí|é í9UÍy do deíenzivy

]-xo,-','oinouot jejich postup s hrozbami bÍlélrlu kíáli. Před

"]..up""] 
oo časové tisne jsem si n]use| i já Vybíat nějaký da|ší

rr !11|ni|rrUnl' (teíe DY |''eI htJc Ut;nIl' kdyŽ LŽ

[.i"'i!. i" p,upo,.x se VýoáVá nJ cestu v./hůÍU')' DoInn|vánr,';:;; 
úi'; rrr rsi s Í'9urou v|ce útocit na kÍa|e' ooole mě le to

i.],'i; o,á..i"ou"'j-ot. zooranrt cernén]u v kl|dném pÍováděni
j;;;; j"" Cosovo lisen Je 'ien neoíijenln.; komoli|,ace' V této
,.ii"".l 

"""r 
ani na škodU (pokud to čas dovo|í) zváŽit moŽné

ČEsKosLoVENsKÝ ŠAcH ] 1/1993

Kfurm$mw*e gůgtmB

$$

!ý

trsť$E;ý s*Ép$?
I'Íotože ještě kolo před koícem

méii zbrojováci vcelku sIušDé
šánce na udrŽe!í soutěže, řadu

nffiffillffii,o'u
o.l- t.gljléggEaJtj!:]ě*ls
Ěj!úglgg3-EllggEg "Ue 

ja

sezóla 1993/94 byla poněkud !e'
šťastná. Jť od počátku jsne se po.

Bikďi s fría!ěníEi pÍoblémy, nrr.
seli zrušit angažná polského
mistla czerq'oísLélo' kteý byl
v předchozí sezóně wdatíou posi.
lou. Také mistr Fichtl již chtěI
ulončit svoii bohatou kaIiérlr' ale
nakonec obětavě nastupoval a byl
jedním z nejplatnějších hráčů.
v sestavě tak došlo ke z!1ěnánr

lís tIGí l993. 9L
l. LgRK Brno
2. liskto sL líěsto
3. Totron l|q.řice
4. TŽ lilnec

'. 
Fo]ttrnq Třebič

ó' l{1í ortÍovo
7.YE? AIN

il.
12. Onlvcrzltq Brno

il loo | 2059
EZI
,42
533
533óo54r4
?26

9 331

tt
ll
il
il
It
tl
tl

t8 5t.5
É4a
t3 49,5
t3 43
fl4A
il 48,5
t 39,5t' Csí KoÍvinó B

bulky !ás po 5 kolech plakticky
ýlřaaova..a ze soutěže. Po Novéor



Nrísteduiící partiové ukázky js9{
z ltkáíí ve aí!ě' za z! nk'u qtpii'

ěkoli

Prostějova, Kroněříže a veselí,
zapoÉílat úesúílre ali ía val.
Meziříčí. Hutisko a další..

31. Dxe3 Šxc4 32' \Í2 Da6 33'
vdó Da8 34. Kb2 sds 35. Dd3 se4
36' Dbs scó 37' vxeó Kd8 38. Dbó
Kc8 39. Sd6 Db7 40. DxcTglgg1
vzda7.

sosNÁ/2375 . ruŘlčEK/2199'tuT66a,iffi-
1. e4 e5 2' Jf3 Jcó 3' Sc4 Sc5 4.

0.0 d6 5. c3 De7 ó' d4 Sbó 7. a4
aó 8' Se3 JI6 9. dxes dxes 10'
sxbó cxbó 11. Ibdz 0.a 12. Dez
seó 13. s8eó Dxeó 14' Jc4 b5 15.

Jbó vad8 1ó. axbs axbs 17. Dxbs

Jxe4 18' Jc4 JdÓ 19. Jxdó Dxd6 20.

Dxb7 e4 21. Vaó exf3 22. Dxcó
Dd3 23. gxf3 vc8 24. Dd6 Dxf3
25- ve1 \td8 2ó' Des bó 27. De4
Dhs 28' vcó !'b8 29. b4 1'b5 30'
vaó vg5 31. &1 vg4 32. Dcó vds
33. Va5 Ve4 34. Dcs tu7 35. Vaal
Dí3 3ó. Kgl Vg5 a bilý se vzda].

(ai)

Ue61IpoIí lffi
valašské Méziříčí: .E!!é]9 s 6'5 b. Další zblojováci skon.

.uřlb9lrlsE!9E]Ljrs.opj]l yc! q á

za sebou jÍŽ polovinu Kol'Na
čele je se ziskem 4.5 bodu
dvojice Bětunek IHtltisko) a
Konečný ÍzubřÍ ]. před Bosá.
kem s 4 body z pořádaiícíTJ.

1'' e4 .5 2. Jf3 dó 3' d4 cxd4
4. Jxd4 Jfó 5. Jc3 aó 6' Sg5 e6

7. f4 lbdT 8. Dd2 Dc7 9. 0'0-0 b5

10. a3 Sb7 11. Sd3 dS 12. eS Je4
13. sse4 dse4 14' f5 Jbó 15. Jdrbs
axb5 1ó. Jxb5 Dcs 17' Jd6 sxdó
18' Dxdó Dd7 19. Dxbó sds
20' freó t8eó 21' Db4 vc8 22.\' 1

hó 23. sd2 Da7 24. Dbs Scó 25.

De2 b5 2ó' se3 Db8 27. Df2 Db7

28. Sc5 Sd5 29. b4 Vc7 30. c4 e3

vsetíE: pELL-.p9!qIÉl.9!Ý
tulnai žákťl uspořádal 9' 4.
náš šachový oddÍI. kterého se
zúčastnilo 18 hráčů. Po 7ko-
lech švýcarským systéúem
zvÍtězÍl Krupa Izubří) se B
body, Dřed naším D. Pa!ákem
_ -LL a syptákem IBystřič-
ka] s 5 body. Dalším hrá-
čům zbrojovkv se již tolik ne-

polovině pořadí.

vsetín: v-j!9.gé.Q!ý-lu!4glgg
É&sli22.šg!!':sl!-z9'É j
uspořádala ve dnech ]. a 2. dařilo: 1j. Horák. 14. Bartoš
dubna vsetí.rská Ťl MEz. v - .oba 3' 17. Adamec 2. l8.
devitikolové soutěŽi hrané éEglall
švýcaťským systémem se Q-f. -sJ-

Sokolowě' K zajímavostí pňspívá

!ejeo účast čh,í La.úítidátů +istÍ44
s- hra!!l-l4.Asji}9E-Eg!
dí seDeraci' v dosavad.rum pÍuoenu

6-*--čet" oy"říaalo iř o ša"histů

a po 9. Lole Bá největší Šalce ve'

doucí tr.ojice' Irterá dohutně fi]dšu.

je a áskala úskok'

,Sg-p9-9. j9]9 j. 1. Bosak fval
líeziiiči] 7;'1.j-.l.-.tr!]!}4
a ]uiiček (oba ZbÍoj9Yk'al ó'9j 4...

ó' BéluDek' Ho]emď toba }tul'l'
Koíečúý (Zubří) s,si 7 ' zaiíěek
ÍMEZ) 5; 8' BnÍďL (Bystř.) 4'5; 9'

Zajíc (V. Mez.} 4; !g-lg!áL
tzbÍoiovkaj 2,5; 11. slížek ÍHut'l I;

i7:ffi;Eo-óíjE (Karol.) o'5 bodu'

NeistaÍší účasbík zajic \I9z9)
úěl v]'boríý start, a Že je stáe síl.

ním hÉčeú a lemusi Jel! vzpour.

á na svá nejlepší léta v ligové

ÚDÁ PÍaia' svědčí íásledující pa'.

tie.

Zajíc . Slřek, Val. Meziřftí 1994,

kataláaslr.á:

1' r.roměříŽB 9 2
2.z|íÍ\B 9 l
3. Otrokovice 9 0
4'Podbíadní Lhota6 l4
5. Bystřička 5 l 5

ó' val. Meziříčí B 4 3 4

?ZbQrovka Vs B 4.3 4
L Karotinka 4 I tr
g.FoÍstMEzvs. 3 2 6

10. Val. Klobouky 2 I 8

ll'Bystřicep/H 2 9 9
l2.Kvasice I 19

nec), před 7Á. Konečným
(Gum. ?ubřO. |o|. iečtnko'u
Zbroiovka vsetín), J' Bosá-
kem-lvái. ilGŽiřír0, D. HoIe-
mlířem (Hutisko-solanec)
všictrni 3'5 bodu. Další pořadí J.
Slížek, Zd' Konečný (oba Gum.
Zubíí), l. Zajíc (val' M€Ziříč0'
Lub. Burdík (Bystřička)' Petr
Zaiíček (MEZ vsetín)' E. vla.
chópulos (Karolinka), FÍant. Pa.

0|rnesnípřebon
v šachu
výs|edky 1í. kola oP l' tř' dospě.
|ých

Lesana zubři . Hutisko B 4:l
cum. zubří B - Ústí 5:2' Forst
MEz vsetín. Rožnov 3:5, Branky.
Va|' Meziříčí C 4:4, zbroj. Ysetín
C . 

-z39.o1á']:!' 
vidče . Val. Polan.

kz6t2.
vítězem oP se stalo po tuhém boji

druŽstvo Val. Meziříčí c' kteÉ bylo

složeno ze zkušených hráčů. z nichŽ

většina okusila hrát vyšší souGŽe,

DruŽstvu Branek unikl postup jen o
pověstný vlásek. vzhledem k tomu

ie z oblastních soutěží do oP nikdo

neseslupu je'.o-P!stij$"1r9u391os!e!ní

d.gé:l]pzlroiJstis-c. Do oP po.

sfuouií vítézové os Il. tŤ. ze skup|ny

A Ěoiťálková' ze skupiny B Jasenice.

xaáÉtgb''F€ryil.ř
l' val' M€zlíčíc Il 9l158'5

1. d4 Jíó 2' Jí3 eó 3. g3 bó 4. sgz
Sb7 5. o.o Se7 ó. c4 d5 7. Jbdz
TbdT 8. Dc2 0-O 9 b3 c5 10 Sb2

Ýc8 11. vac1 hó 12. cxds cxd4 13.

Db1 SxdS 14. Jxd4 Sxg2 15. Kxg2

Ics 16. tr'fd1 Dds 17. J2f3 Db7 18

fts vtaa rs. sxfó gxíó 20' vxd8
Írd8 21. b4 !a6 22. a3 \d'5 23'

De4 Í5 24. Dc4 Kg7 25' e4vd7 26.

exll e5 27. Dg4 &7 28. vc4 síó
29. De4 Db8 30 Vc6 Db7 31 Jc3
K!'7 32' De4 Sg5 33' v'hó f6 34.

vsó 1('8 35. Je4 vg7 36' Jexgs txgs

3Ž. DÍgs e4 38' Dd8 a čemý!Ždal'

Bystřička . Forst MEz vsetín
4.5;3'5' Val. Meziříčí B. Karolinka
4:4' Kvasice . Kroměříž B0:8, Pod-

hÍadní Lhota . val. Klobouky
7,5 : G.5. Zbrojgy\3 V,ee"1fo -B 

--Otroko-

vlce 2'5:5,5, Bystřice p ftf - Z|inB 2:6'

ll 7405ó
llól453'5

ll 53341,s

Konečná tabuIka
oS l|' tř. skup' A
l.Hošťá (ová l0 7
2' N. Híozenkov l0 5
3. Karclinka B l0 5
4. Huslenky l0 3
5. ve|. KaÍlovice l0 4
ó. LipÍál l0 0

Kónečná tabuIka
os l|. tř. skup. B
l.Jasenice 8 6
z'zašo\áB 8 3

3' Bystřička 8 4
4. vidč€ 8 l
5' HomíBečva 8 2

61 20
ó0 19

57 18

52,5 ll
42 ll
4l ll
40.5 l I

39,5 9
42833s
345 4
253

0
I
2

2 I 35,5 16

z 3 31,5 tz
z 3 295 tZ
4 3 U,5 l0
24 22 l0
0t0 'l 0

126 13

2 205 9
3209
4 16,5 5

611 4
(i0

2. BÍanky
3' Vidč€

l9
l8

ll
l0

7

I

4. cum. Zubří B ll 6l449
5.F.M.Vs.nB ll 53346
ó. Rožnov
,1'z^šoýá

8. Úýí
9. Hutisko B

548
543
ó 46'5

ll 5
ll 4
ll 4

I

3
I

3

0
l0' Lesanafubří ll 3 I7 3l
ll'Val.Polaďa 11 2 l 8 3l.5

čili v pořadí:

PEČ$XA'/18271ŠPAŇiGL ,206ó
aí! 1994' ďciiská

$mútelr Zbnoioulry zG šaohouých polí
kole šachová

NH ostrava-Zlín 5,5:2'5'
Třinec.Univerzita Brno 7:l'
ltaYřic€-KarYiná B 4:4' sÍaré
Město.Třebíč 4:4' Lerk Brno v.
KP Brno 6:2.

za-leo!-EÉšg-!fu-Yse-
tí!ě]rkončen-lďašnÍ-aKÍŠsllje:

.c@jl.pEbsr39laste4rů, HÍálo
se švýcarským systemem z x
40 minut na 7 kol. v konečném
oořadí získď tifu| PetÍ cabák
(Gum. Zubř0 pfud Zdeňkem Bě-
lunkem (Hutisko-Solanec) a
DaemaÍ Čáňovou 1Zašová)'
Dařší oořadí: václav Č.iň (zďo-
fi)]-šiTtanistav Jasný (vidče).
Zdeněk Krupa (Gum. zubř0' Do.

nr*##JílixtxÍiP'"--
Janiš, Lubomír Michalčák (oba
zašová), zdeněk sypták (Byst-
řička)' Luděk salom (RoŽnov p.

R.} a Jaroslav Šindler (Hurisko.
Solanec).

.zj'j'Esjlspšr9bEzení'.-''s[o:
Ei--!t4-@ě Drobíhqjíc!-okre$j-

.sa9ho]Í-p&!st-s!Ěg-E9l,Elo

Ťromc osmi hráčů I. vT staÍ.
fují také kandidáti mistÍa a ka Ýsetín připravuje araktivní

se s€
a. s. Zbrojovky

ď_-qsj44slgy.Juncek (oE.zbro-
iovka vsetín)'--T'imaairn šachu TJ zbrojov-

Vsetín-Jasenice, švýcalským
systémem na 9 ko|, řízených po.
čjtačem' rempo hry 40 tahů za 2
hodinv + 201ahů za hodinu + 30
minui do konce panie. Pořadatelé

řiťi.'il'lefuffi
hláškv ie moŽne zasi|at na aoresu
řediteiá tumaje: Ivan Bartošek,
Štěoánská 1823, vsetín. do l0.6.
t9q4. 0f)

v divizi střed. vítě.
zrm Étó soutěže se stal l*rk Br-
no, který postoupil do extIaligy.

Výs|edky ávěrečného
kola MSLr

'únek 
a Holemář (oba

j' Konečný (zubŤí) _
5,5 bodu. Rozhoduiíci

l2 zbÍoj' Vs€línc ll 0 1l0 2l'5



vsgtíB: P:€.':: jkresu čtyŤ-
ňlpn.(..- .rl'n!..t. .lnrnsrl1 |rs
pořáda]a 2]' dr]na naše Tj.
z_ uěli s:ar:u]:clch celků Si
$ed} nej]é:e s: hol Hutisko
8_1.1 -!odů' ] GunráTny Zub-
ří 6 - 10..' : so'r:ol Zašováj ' g. j' soh.:] B!.střič](a 1+
i,5. 5-- 4:)f.jo\ ka ťsetjD -1 +,2
bod-v. \aši i|áči i]lě]j jistěvět
ší amb:ce' a]e lol9!r]]a-!uL]Ž'
st\:a neÍnci:!a z nej.úlznějšíc]1
př!či: nastcupi! a tak na 3.
šqchovn:ci zaskakoÝa1 host- ?
B!!třičk.v' \' :e].:ové "slátané..
ses.t.avě. za :.očáiečního stavu
0j1' v -kažc.= uikání. se o
1Ě9!-o. jiný'.'1''s]ecek ani čekat
!1e_moh! - sj -

Pe-iede!óstí
za účestj : ]i\í a 8 i1láčil

I. \'T. pi: .DrůměIném ELU
přes 2 000 bodú. b-vlo ve Va
laš3ké!! IÍez:řiči ve čtvŤtek
28. dubna Dc secmitýdenních
bojích u]iončeno ]etošní finá.
]e okresního pře5oru mužii v
šachu' TuInal' -\v1 velnli si]nč
obsazen a o dramatičnosti
srědčí : to, ž€ se v jeho prťl
běhu r'střídajo ! čele cellren
/ nracu

KoDeč!é pořa.lí: 1. KM Juři
če\ 8.5. 2. Besák Íi7a]. Meziií.
čí] 8' 3'4. KM Holemář (Hu
tisko] a Pečinka - oba 7,5'
5 ZajÍček INíEZ] 7' 6. Bě1u.
Ďek ÍHutisko) 6. 7. KM Ko.
i1ečn\' IZubří] 5'5.8. KM Zajíc íVa]. Meziříči] 5. s' Bur.
d!k IBystřička] .]'5. ]0' Paťák
3'5' 11' 12, s]íŽek ÍHuiisko] a
Vlachopulos ÍKalo]inka ] - o
ba 1,5 bodu. -aj-
. oddíl Zbroiovkv ů.kutečnil Do.

]fináe Dřebonj okesu v katego|ii žá-
|L hrálo se švýcarským systémem na
kol. H]avní rozhodčítumaje byl Pe.

. Homíi. stmovalo celkem l8 jedno.
ii\ců z peti oddílů. PÍvenst!í získal
]d€něk KÍuPa (Zubř03!g|!!9@
@9E..(@j9r!cJs9lid' Zdeň-
.ln syptákeÍn (Bystřička).

. Zdařjlý fumaj uspořádala TJ
lEz vsetín v kategorii dospě|ých za

Bl (Kalolinka)' kteÚ v ávěru saha|
o samostatném prvenství Na dal-
L{t pořadích skončilj: 4. .7. valo
Karolinka)' Do|ežal, ondruch (oba
{Ez vs.), HeÍman (Val. Meziříč0.
šichni 5.5 b., g:.:-!!.L.4!slB!ši
óroi. Vsetín)' Fi]ák (MEz vsetín),
erý (Zbroi' Vsetín).

HiláLE oP 1993.9+
Poř' Jméuo oddíl Elo VT I 2 3 4 5 ó 7 8 9 10 11 IZ Body S-

I ruŘÍČEK ST. Zbroj. Vsetín 2799 KM 0 9o I I I 0 1 I I 1 8,5

2 BoSÁK J. TJ V. Meziříči 2027 I. 0 ?a 0 1 1 1 1 I 1 I 8

3 HoLEMÁŘ D. Sokol Hutisko 2118 KM I 9o I I 7o 0 I 0 Vo I 1 ?0

4 PEČINKA J. Zbroj. Vsetín 1821 I. E. 0 1 0 0 1 I 1 1 I '75
-J-)

5 ZAÍČEK P. MEz vsetín 1950 I. 0 0 0 0 I I 1 1 I 1 I '1

6 BÉLLrNEK v. Sokol Hutisko 2044 I. 0 7o ?o 1 0 0 I 9,: 1 qo I 6

7 Ko|,IEČNrÝ Z. Gum' Zubří zrcz KM 0 0 I I 0 I 0 0 I ?o t
8 ZAúC J, TJ V. Meziříčí 2102 KM I 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 5

9 BURDÍK L. Sok. Bysřička 1950 L 0 0 1 0 0 ?o I 0 0 1 I 45
10 PARÁK FR.' Zbroi . vsetín 1871 I. 0 0 7o 0 0 0 0 1 1 ?o 7o 3,5

11 SLÍŽEK J. Sokol Hutisko 1950 I. 0 0 0 0 0 7o Va 0 0 qa 0 1,5 1
1'' VLACHOPULOS ŠK Karolinka 1950 I. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 % I

valaŠské MeziíčÍ 10.3' . 28.4 1994 x.K2007 KM = vÍtěz Rozb' Sadílek

G\atAclilorrÉ FIhÍÁLE
Za pořadatelsM TJ Val. Mezifrí

prob'ělrlo ve dIech 10' 3. až28.4'
ve zdejší Sokolovně fi!áe přebont

ani jedeí z účastní.ů se newhlrul+.--:_
ol€E]a DolazEan a ía cele se Dřu.
oezEe vjsmdalo i sacbrstut uvod
soutěže qŇel nejlépe Konečnému,
Pečfukovi a Zajftkovi, ale v polovi.
ně turíaje to 4'padalo !a triumf
nrladých bráčů Hutiska. Tři kota
před caeE se dosta] do vedení do'

mácí Bosák a zdálo se b]it rozhod.
nuto. V předposlednín kole však
prohjál a vitězstýí i zisk titulu Ic\,Í

se mu rozplynul..'SESES-l4LB
.Ealerrrniiro ]q4'gejvělš&9_&I9É
!a']lic!a. tery ňo r vÍblc
4] lala& éalíťě!!!-p9-jt!!9!!ís!é.
Třetí místo \,Ybojoval v záGÍečI1éú
kole Holemď. al€ dobrv ýikoí Do.

d4LLP9čigL4-4-Z4iÍ&L' Konečný
vt?il ka.lich hořkostí ťeúi proka.
mi v závěru.

Pjř!dí!]!. KM luříček (Zbroi')
8-L 2. Bosák (V. Mez') 8; l.:jl
KM Holelrář (Hut.]; .!g!j4\g
@ilJ,t s. Zajftek 6nEA 7; 6.

Bělunek (Hut.] ó; 7' KM Konečný
{G. Zubří) 5,5; 8' KM zajíc (v.
Mez')s; 9. Burd& (Bysť') 4,5; 19
Parák izbrci.} 3'5i 11'.12' Slížek
(Hut.l; trtlachopulos (Karolinka) 1,5
bodu.

PA'R'ÁK / 187t . BoSÁx / 2027.
Yal. Meziříčí 1994, špa!ě1ská
1'e4 e5 2' JÍ3 Jc6 3. sbs aÓ 4' Sa4
ifó 5. 0.0 b5 ó' Sb3 Sb7 7' Vel Sc5
8. c3 dó 9. d4 sbó 10. a4 0.0 il'
Dd3 Ve8 12. Jbdz erd4 13. cxd4
Jb4 14' Dc3 c5 15. d5 SaS 1ó.
axbS axb5 17. Sc2 c4 18. Vxa5
Dxa5 19. Jxc4 bxc4 20. Sd2 Jxc2
21' Dxa5 Vxa5 22. Sra5 Jrel a bflý
lzó.d' (4')

.:' nÍstc

'ffi!
Poř. Jméno oddí Elo VT 1 z 3 4 5 6 7 8 9 10 11-88 Body B-

KOUTSIN S. Llhajina 2445 7o Vo 1 7o Vo 4 7 39
2 MICI]ENKA J. B. Karviná z3?8 7a 7o 1 E, Vo 7 38,
J VOTAVA P. Zbr. Vsetín 2028 Vo E, t I 7 34,

CHURA J, NH Osrava 2148 0 0 7 7 34
5 FM.T S. HM Ostrava 2279 0 % 7o 55 6,5 35
6 ROGOVSKIJ A. U}Íajina 2310 Vo qo 1 EA Á 35

7 VALENTA V. J. Rýmďov 2776 7o EO 0 7o 5 6,5 34

8 HRTÁNEK J. Důl Doubrava 2745 9o qo 0 I 4,5 34

9 BAIER P. B. Havířov 2184 Vo 7o 55
10 ČBlrppr l. Důl Paskoy 2249 7o 0 v. 5 6 35

13. Dobeš' 16. Somerlík 6

52. Břečka' 59. Svoboda 4
84. vašina z

Mezinárodní turnai
v!.oikající \,']ikotr podal Da nezi!á.
rodn!'m turnaii "ostravskÝ koník.
P-$l.-.y9!ry4 bÍající t. č.
za zbÍojovku vsetín. Ke staÍtu 2.
IočD&u této soutěže braaé š!'JÍcar.
skjím sJrstémeE !a 9 kol 7' . ]5. 5'
jako otevŤený přebor ostÍalY ía'
stoupilo celkem 88 šachistů
z Polska, UkIajily a ČR, z toho !ě.
Es-4i!]El.4i@-ka!didítů toho.
to titutu. Našemu bJáči se příiš ne.

v1'dďity dvě úvodíí partie, kteÍé
je! ťeúizovď, ale pak se qfborně
tozebrá| a ze sedmi utkiíní zazna.
menal 5 Úher!.Bez Dorážkv se na.
konec dělil o 1. cenu a Drávě s}abší
úvod iei odsuíul nřšími oroeles .

bqbla celkové 3. Eísto' Úspěch je
to ale zna]aelity a o to cennější, že

,V-9tava.ggstupor"I&.!ggj9-p9gb.
hodDoce ELo až se staÉovEíor

Závěrečné pořadí: 1. 4. MM
Koutsin (Ukr.), MM Michenka
{Karvit1á)' !g!4y& KM chura (NH
0"t.-) .ÉigE!.Z.!g!L 5' . 9. Mp
Fiřt (HM ostr.}' M. Rogovskíj
(Úkr')' n4 VateÚta (Rýmďoo, n\,í
HÍtánek (Doubíava), KM Baier
(ITavířov) všichni 6,5, 10' KM
Čenpel {Paskov} ó,' atd'

ěísleú 34!



CH UTKANI VE II. LIAI5 SEZON/

r97&n9 . r9At 82. t99r/92, l99Z/93. 1993194

+=
l' sEaděj uastimil 53 ,7 24 22
2' JuŤičet Stánislav 52 |2 77 |3
]' sNerát |1Jatr Jl o 19 4
4' ve(elslý FlaDUšet 29 8' | 5 6
5 Máchale( Pa!ť| z8 6 1 |5
6. chláde\ václáv 2,1 5 ý a

T.LidrapaRadek 2'l 6 lI I0

8'ZvardoňPĚtr 27 5. 4 18

9' FlCh ]úí 23 6 8 ,
10. Pečinka Josef 23 6 3 )'4

lr. Hájet ČestnÍ 19 5 5 9

12. Do]ežal KaŤe] 19 I6|z
13. sagáBek Miroslav |4 3 4 1

14. volavaPetÍ ll 4 3 4
15. Sou(edil ADIoorD l0 5 4 l
16' Hradil KaÍe] 8 1' 4 3
l7'MaIekIň 8 0 2 ó
18. Czerwonski Alex 1 4 2 |

19. Macura -L.mil 4 0 O 4
2o'ŽtžkaPe|Í1010

lo

4
5

1

3
1

5

0

%
35,9
49,O
59,',l

33,9
44,4
42,6

43,5

39,5
zr,l

50,0
70,0

'7tA
0

0bbilouí stúi$tihl
lPočet eaííooaýcfr partíí flrátů o{ roNu 1969

Stau N1. 5. 1994 /

scó 17. f4 JÍe4 18. Jxe4 s8e4 19.

Sxe4 Vb8 20. Vhs De7 21. fr85
bxgs 22. E4 cS 23. Vfl VecS 24.

sh7 Kf8 25' sgó fó 2ó. vful Kgs
27. sh7 KJ8 28. Se4 KeB 29 d5

Kd8 30. dre6 Kc7 31. Da4 Dxeó
32. Sfs Dxe3 33. Kbl Vg8 34. Da5

bó 35. Dxa6 va8 3ó. Dbs De7 37.

a3 \'tr8 38. VrhS V8IS 39. VxhS
SxhS 40. Da6 Del 41. Ka2 DeB 42.

Da7 Kd8 43. Dxbó Ke7 44' Dc7 KI8
45. Dxdó De7 4ó. Db8 Des 47' Dc7
De7 48. Dc8 Kg7 49. Seó Dffj 50.

Dd7 Kh6 51. Sfs Ss7 52. Dd3
a čeÍný vzdal. (aj)

1. 1uříček'Stank[arl
2. Iv{aLfra[ec ?aaef
3. sfiaíij,lta5tí,fl{
4. Pečínfol losef
), vese6K! ,raflnset(
6. Do[ežď I(gref

7. riÍfrtt,íří
s, ,úij"k-Čutnít
9, SaííÍknóýěra
10. SagóruNfo{irosfao

fi. r{raíi[ I.yare[

12. QaróLfrantišek
13. fo{are(Jíří
14. z aťďoi Petť

75. ZÁ,topeNl aromír

1 6, Č ertl etíiLÍr antiš e L
17. Žižfu, aetŤ

18, ŠtoeráNb{iÍan

20. tfutíbc o*o

%. qgtaj Jan
24. fo{i"fuš t(pref

25. lPaoeI

19, Ziírapa fotleN

21. Žatnúocfr Josef
22' Qa[etftp laranír

uss ;s
849 310
7<' 770

562 239

470 197

389. 152

332 151

332. 145

309. 114

297. 112

259 88

246 91

231. 107

279 709

206 40

202. 54

194 74

190 61

162 62

160. 54

152 53
a, ,É
75 22

73. 19

419 200

252 181

740 783

718 755

137 105

u7 50

93 94

119 76

90 95

88 93
/:, a:

77 47

50 60

33 133

93 55

29 91

83 45

51 49

54 52

50 39
1< <9

71 42

15 3E

71 30

6oďn +

668,5 63^í

391,5 46.i

445 59,2

309 55,A

256 ý'5
217,5 55,9

216,5 65,2

lJf,) )/,t
trj,) )b,f
157 52,9

132 49,7

u2 49,5

145,5 63,0

134 61,2

56,5 27,4

100,5 49,E

88,5 45,6

102,5 54,0

67,5 54,0

E1 50,5

83 54,6

32,5 35J
z /,) Jb, /

27 37,0

31,5 47,0

,,ostravský koník''

bráovská inďcká

ostÍava 1994

1. d4 lf6 2. c4 gó 3. Í3 st7 4. Jc3
dó 5. sgs o.o ó. e3 hó 7. sb4 95 8.

sg3 Jhs 9' sd3 eó 10' Jd2 Jrg3 11.

hrg3 Jd7 12' Dc2 JIó 13' JI3 Ve8

14. o.o.0 sd7 15. Jd2 aó 1ó. Jde4

ostrava: Po loňském vítěz.
ství FichtIa dosáhl ve dnech
7._15. května na 2' ločníku

Iáč PetI Votava. V soutěži
hlané švýcaŤským systémem
na 9 kol staltovalo .88 šachis.
tů z Polska' UkIájiny a CR,

'TdT.ď-Tídá.Ť1š-6t--á.FaŤďidátů. votava začal skŤomně
dvěma Ťemízami' ale pak se
rozehrál a Do vynikaiícím vý

Ze šachových polí
zÁŠovÁ, ztIBŘÍ : aíčasttrilo 10 šacbisti 2e

7 odďlů, lteří sehrfi v Zubří. Vítězem se
stal zd. Bělulek (Hutisko) 8 před.D*PallL€q-]ZvsEEEL1a zd' Kfupou
(zubř0 ó,5 bodu. Pn.oí dva }ráči postoupili do přeboru Moravy a slezská.

Z!ÍN.@ůuspo.
řádal 21. 5'.sL;aíu-i!t9r!o!9l!l[9sEa-jako Meeoriiíl Ant, vaculíka.
V soutěži hrané šýarsIí,m s}'stéoem na 9 kol staťcovďi ta}é bÍáči Mšeho
okÍesu. UžšíE hodlocetríB zvítězil MudÍák (Bruo) před vllálou {st. Město)'
oba 7,5 bodu,,@ Další pořadí:
Ka ík (Kawi!á)' KuÍc (Boršice), oba 7; ó. " 8' Bažalt (st. Město)' Jána'
svítek (oba zIí!) všichni ó,5 ; 9. 10. Kojetský (Kro!íěříž)' Mícheí}a
tKaťviuá) ó boďi. z dátších ástupců oIíesu zazúáíe!ďi tÍáči tj'to bodpvé

zisb . Koleětrý (zubř0 5,5; votava 4.5: F' Paiák 3.5: Bartošek 3. oaletka 2.5

Ze šachouÚch turnaiů a finl[e ofouw foaj, přeíory, ffi.tumaje, pře\ory ČSR. soutěže íru*url :

,/ taíuhejsou započítdng pl,rtiz soutčžíjeúot[iaců: přeíory oďtí[u, po[ofi'

a I l.[igg /start za A.[ružstao/, 9,Qzapočítóng: htukpzlftg, tífuní. tumaje,

zE šAcnoyÍcn PotÍ

konu se nakonec bez poráž.
raěTT-o-T' mEi6i-

Konečné Dořadí: 1..4. Kout-
sií-iTEÍÍ-TiřÍ?fiÍá-{ Karvi
nál. votava, chuIa ÍNH o-
strává.'i-- všichni 7. 5..9. Fitt
{Hu 

- 
ostíáTáTi--nogovst<lj

IUKR], valenta (Rýmařov]'
Hrtánek {DoubraÝa], BaieŤ
(Havířov] - všÍchni 6,5, 10.
Čempel ÍPaskov] 6 bodů atd.

funespon'ďenlní partia d staťt zaE a C.íružsao,

!
BYSTŘjČKA . otres ao přebo'u
! adšícb ž.{ků, kteFý uspořádala
30. 4. TJ sokoi Bystřička, se zú.
častnilo celken 18 adepbi této bry.
v sedmikolové soutěži hrané šqf.
catshím systélreE lybJa s převa.
hou Paseka (G. Zubř! 7 bodů před 

'donácím l{urtou a zen'ánken
[Hošťáková), oba 5. Pělaé unís€.
ní zzznamenala zubersM děvčata .
ás}en 4 bodů skončila 4. Krupová
a 5. Raždiková.

ZUBŘÍ . Ňa 11. rcčnftu víkendové.
ho hEíaje pořádá!ého zdejší agi]ní
TJ GúÍáruy si dalo v úeděli 8. 5.

tu miska a oies drc desitkv }Íáčů

l..g&!!!E:EíjšÍd!. Po velni
dobré bře se z 1. ceny těšil nakonec
jel lepšílr užšíro hodnocením
Běluú€k (Hutisko) před šE
tuříčked íz vsetííl. kdvž oba ás.
}ali.íl-}qlll V dalším pořadí
s{oilclll J. . L sDantrel lzDnt.
zajíček (MEz vs.);7; 5' ' ó. KM
Šleich (zlíÍ), KM Holemiář (Hut.)

6,5; 7. . 10. KM Konďný {Zubř0'
KM Chládek {z vsetíE1, KM
vysoglad (Fr..Místek) a Toúčft
{v. Mez.), všichÍi !-Bl& atd.
Tumaj řídili ponocí pďíiače osvěd.
čeÍí.pořadatelé cabák, Jar. a Jos.(rupovi. (d)(všicbli z vsetí!) . (4)



ZUB | 1994
v leděli 8' května uspořá'

dala ŤÍ Gomárny zubří iiž 11.
ločBík vikeldového turnaje v
šachu. h}aného švýcarským
systéDeE !a 9 kol' soutěŽ mě-
la doblé obsazení' ze 82 hÍá'
čů ze Yšech okolBích okŤesů.
včetlrě našeho, bylo 9 kaBdi"
dátů Eistra a 21 h!áčů I. vT.

skonč]]i: 3. . ]. Špaňhel (z1ín],
Zajíček r\ÍEZ] .7' 5..6. Šleich
Izlín], Ho]elnář [Hutisko] _
6'5. 7' .10. Konečni' (ZubŤí],
i!g. chládek. \:ysogIad (Erý.
dek.Místek] a ToEčík (val'
Meziřičíl _ \.s]chni

Ee Ěa:eibovýr:F.r
g*E!ĚěĚE

R

B c'll9 10 I l-i8

3.5

3

_t

5

5

-5.5

6

2.5

6

5.-5

Ó

I

1

c:,

Li.]iÍ cc'cá]]]l.lll nelI.ll ]i ],e]).
šíln ])orjlo!n'r.]!l Lo.no.!iliil.!
z1itčzil! .]Ln: i.rIllr Z.tLlrři Jrii]d
srrl.:olljn] Zaš.1á oi-.a 8 ilo.
dů a s]i.]ic i5, lit |]' nísii;
s].:o]rči] sollo! B'.stjj.]ia 6 +

6._i

6..í

6.-i

L i,i. Z

i\!o|ávka: !t'adič:li'''íkcndo'
\'ý 1L1|na]. \' p.'řar:iÍ j]Ž 1ij' fo.:'
njk, us!oiá.l.] !''" dr:9c]i i0'
ir i1. .].]i.!Il.] oddi] \íc!1Z o-

]]l.á]j i) L.Cl ] c 5''ýcil irieiisInv'řa.
(]:L dolriýc]L posta!eli ir.kazi
]i a výslo.]ke 1 b!,]0 !]ir.r)rxné
u,r;jstěll1' ťílizstvi získai po
zás]uZe dobie hrajÍcí een1pci
{I{cHZ] 7-5. ]}řed {I.]jjci KáI
ník, Iačovs]iý [oba IaI11Llbi
ce ], ]iuD0 lo.Io}iovj..] vši{il
r1i ? ]jociL ]\aši h!á.ji sl.iouii
Li v poiát]j:
L.LL tr iťk

6

6
41. Votava

57. Paúk F.

hfá1j sc !jLiÍdav,nnli úspč.1l\.'
Y!.!4!'l po !ýt.]čnénl Yýs]elkU

VSEŤIM, obštaiá'6 tráEiEně
soutěž mladých šachistů. Také
letos tomu Debylo jinak a 25.
6. staŤtovalo za pořadatelství
našeho šachového klubu cel-

sK vP Elektr;nika zlín úšoořída] 5. roinffi
acu||ka. Konečné poÍadí: |' MiJdlď 7.j. )
rlána 7'5' "3;rJg@\.]E!ELZ' 4' Kar]ik
Qrviná) 7,5. Kunc 7' 6- BaŽant 6' 7' Janá]
5.8' svitek 6'5,9. KojeÍský' V Ženách byla
.jlepší KláIa Kupcová ziskem 4'5 bodu
lavnim organl/;torem tumJje byl ing. Ro5t.

KonEční ]rnřadí| ]' ?. I'1li.].
r.ák rB!r1o]. v..ilr.r Isť- l.'íčs
to] 7'5' 3..5' Juiič.]1.' Kar.lik
I xarvlná 1]-Effi-jT-oršice 1 z,
6'.8. Bažarrl {st Měsio]' Ia
ná1, svite]i Io]ra Ztíir] tj.5, !'
aŽ 10 (oj.|ský Íl.roDěiÍ;'].
Mich€n]ia Íi{arviná] 0 bodii

)rujstu-r- }r..lc"r L3 v Mgi 4-r/ci+ ;

nocen!. Na dd

2x15rrin.
ťor. Jméno oddíl Elo VT 1 2 3 4 ) o 7 8 9 10 11{l Bolv
1 BELT]NEK V. Sok. Hutisko 2033 I. ?o 0 1 I .t

z nrŘÍČBr s. Zbr' Vseín 2234 KM Vo q ?c I

3 ŠPAŇrDL P. ŠK Zlín 2038 I. 1 q€ % 0
4 Z^IíČEKP. MEZ vseín 1950 I, 0 1 0
5 ŠLEiCH J. ŠK ztin 2160 KM 0 q qa sc 1 1 t.5 r
6 HoLEMÁŘD. Sok. Hutisko 2130 KM 0 Vc ) 6 6.-i

7 KoI\EČNÝ Z. Gum. Zubí 2086 KM 0 0 I % % 3.5 6..í
8 CHLÁDEK v' Zbr' Vsetín 2133 KM 0 0 ó 6
9 VYSOGLAD P. Důl Paskov ZTIT KM 1.í6
10 ToMČÍKL. V. Meziffči 1986 I. 0 0 6 6
12. straděj, 13. Machalec, 16' Bartošek
22. P.a* F..Z:.ttrudil
45.ZÁtoDek

-5.5

-:
J

acr)llki1
v.l.]\.í-

ol.va 11 , !'.jc.rff ni!tn|.
pi1o i pět ziriojorá]iů. il1.i.í

v Ostlavc b'il ulaven a



Dr.4' 34.x'l4 ztlj.i néJnléíé kVJltÚ (34', .lak exnktně musí být iešéna vyhÍaná poŽice uk.zujé ostlé
stojíme na výhru?

5tani5lav JUřiček

ročnikU nroiavskosez5ké |'qy

P9g3!s!l-a!!!]9-.!..!]9!!!J!irL]l5e!!-l.99f Tády
.élný nevyhril dokonce dvaklát: 3o'..Dhl. 3l.ldI vdB NlÓzi

Jle i suÍové 32, Dxd1r, NJ j.dinÓ! obí.nÚ
]2'Dq|jseN piipr.voÝ.|32 h5!33 Dxhs (33'oe4 Jb31) Dh2
34 Vx.s Je2} sVýhroÚ zatinr.o všck ilo2ek placov.L. lUkajiŽ
nlovedla ]2''.oh2 Pilšlo ]]'oc4 a nyíijiŽ nevych.zi ón' 33,,.
jb3. :4.xb3 Dd2' 35 l<br D:dl} 36 Ka2 zce. tozl.děn
nev'dn výh'Ú ]é.!e zde 33. 5d5]| 34 Vxds Vxds 35 Drd5
Je2+ a h.Jji 2djnl]vě dltivé ]t'..,.ó. Ve vlcho né .JsÓýé tisni
n..h.zi |liý ÍJntásl.kýviceú.eový t.h ]4,JnII Náp.d:i dlnrU
asoÚ.Jsnékíy]év€'e5 Do]ed2 z|ryv5 pÓUze]4-,'ohl J5,,d2|
Ho ÚtJ Ú|ér 'j€ n!tnosDokorll s.sv|.rbcénl ]5.,oh2 ]ó']t] Dhl:: ]:; í e je zpÍácováoo z.hjj€ni' střední hlo

:.:.::..: ::':1:1. iak!]l.j' nréně p.k tiéba psycho|oq e

!i ..Jjv.o ookÚsl zm.povat A KoUko|ik
.: ::.: .::. :: a r2l92 á bylo to z.ji'návé

/ D-'L Peiink. '99 J/'4' 'ó .|F '.| |é '|J
podaňÓ diíve otevi( sLoUDec k útoku vš.k chybi 5po|upÍácé
vice kJnrenÓ zato z kUbk. bi|ýclr Íi!Úí na dánrskéŇ kiidle
se šk|ebi neodvr.!ná híoŽlJj 2a ]clr, V předs nltné hlDze hráJL

27''.hxq]' J esoupeřs' ojL pokeÍovoÚ tviivysvětl po svém
23'Jc6l JednodÚché 2a fx93 by fine zbáV Ó ] Uzi 23'''ol'2.
29.Kxí2 Past' Ždá se' skaola 29'''bx.6 ]o'bxc6 sx.6| TepÍve
nyní se soÚpei Žolází po 3] Vab6 sx.4 32'V.6 Kb7 (32.''
s.2 33 Vta7' vedé k vé.n.mÚ ša.hu) 33.V3x.4 V94 híJje
na výhlÚ ]en .€lný a 3l'oxc6 0!.6 32dx.6 véde dokonce
k pÍohie Nezbývj neŽ 3l'dx.6 vd2. J|e |o Už myBička Utek|a
Po d.|šim 3z,K€l (32 Ke377 Vdg2 Vede k matu) rz''.vgg2
3]'vxbb vqc2. koí.i Dátt]e 'elnizoÚ 

věčný|r šac|renr,

!!e.qp-s.ss!i!-!.e!.9-3!@-

@
]Jsny pLin výhly: vVtvoi't

vo|néhÓ Dti.c nJ dijn]sk.N kld € . Ža ponrÓc] dvojice stÍe|cú
do 

'ján]y' 
zálÓveň

aby5e ileQzcIllál. dVo.]Lce so!p.lowch slÉ|.il PÓ tJzich 26''.
€' 2,dí s|r. |U Ó ):-l) e4 .ó"1
postÚpÚ oé4.Ó dj|]ského kiidl. nen1á céÍlý co iícl N.p.d|J
nrne Všák nďljstnij ňyi|€ok. - pou2ir k pot]ooÍe pě<.d ]eiié
i kÍj|e: 23'K(tl. e{ Nyn' po 29 íré4 V.7 ltejné]Jko po 29'o4
ěrí3 n.]]z.eÍný dostaie.no! pÍÓti|'lU Ť€n]či |rez pienlýseni

29'14?? 2drcU]ici údeÍ 2q. 'vxc6. 0ůiÓbijJko
bonl|l. ' .)é klÚtýnr. .Ie z'kÓnLty|r tíe5t€tr za beŽdovodnoU
znentr pbntr. u.|ý Do 30 dxc6 je 30, 'se6

ŠJnroziejnlénepÍoh.áVá. ale por]'',t(c7 j3é'Ť !e ooekJlvalJnt
34.b5 Vxd2 3s Sxd2 (3s Vxd2 ctbs) 35. arb5 36.axbs vda
37 b6 (Dlip.dne 371<f] e3 3a íxe3 sas 39 Kel Í2+) 37 sÍ4
3a'c6?Vxd2 39,Vxd25:d2 40 b7 sf4' R*Dekt Died souoeiéh
nr' prostě bljniIvidě|3a'b7!ŠVýhlou' s ub'hájicim časenr pnš y
Výnrény J4'vxd8 vxdB 35.vxdB Kxd' 36 b5 áxb5 ]7''xbs 5e5
zdejs€ni .htě| h|át 33 c6' n|e omy|en]seh uchop] Dešce b,
33'bú?? ]lstě nenrÚ9i'n dod.Vat' Že tento tah n1ne srj p0l
bodU' ]3'..Kd7 39.khl Kc6 40'Kql 95 4l'KhI sÍ4 42'X9|.5
4!.KhI h5 4{'K9t 94 45.nxg4 hxg4 46'Xhl q] 47'K9l gz . bilý
se !,dál' KÓi.Óvkj stoji z. Jn. ýzU' remú! js€il n€n..€

Y-!!!!.!x j_.!r!l$J!:!.]99]. 5e mi Dodaí]lo využit
nristíova slJbšihÓ dné ó v DÓzici nó d.qr.n]Ú ňá UŽ čelný
vlJstné loŽhodu]ici výhodu soíávnýn] olne|r býo 2a Ví:
29 Dq] e3 30 Vhe2 Vea . ígury bílého nenuj. dost.tečný
plosloÍ' oj|e je n]ožné UV.žovJt Ve dvoÚ Šměí{h ]) dobýt
p€šce .'9'h'' z. Dě<.e ''e''' 2) pÓ9túpénl péc0 ''a}b'' os|abit
. piipJdně íozbit íÓšidové Dos(aveni b'ého' R*pekt piéd
zn5nrýn] ňis!Íenl nlne však vedI k n.prostÓ zbytéčnénru

Ž]€.lnodÚ5eni 23'''VÍl 2''vh.2 vxcl. ]o'Vxcl ví4 ]l'Dc] Vx!|4
]2'DL6 BiLý n.lr e oz J pÓ ]ed'nénr 32 Dd6
n]] VoJdi. ..nl do lýU 33 D€i] TJnr ]rÉn ]L v.nk ousl]t
f,e.hlé. t.kvot]oÚ!tlJii....ÓvéLrí lvon!r ceglud.|sínU

Po b elk.vé o.lDoved rr'Dq6. (|Ó
rs.ň !ůb.. oeVJ4l]] nl]5o le:'olov.]i. ]].''Kl! 34 Dxh6. xql

r5 Dxa6 .h ř.mý nJkone. k]piltr|ovjl V 52, Lr|rÚ

Casová tíseň

Meí.| Day
!!:. r r.r) re62 zipJs ENC cAN

a:: r.::.r r.e4 s6 ?.d4 Sq7 ].Jcr.5 4.'l!.5 D.5 5.Sd2 Dx.5
. ]d5! ':' ] : ..li :. !ý[odný d v Ď]e vyhÍJrý pí. b'e|eho'

!!oÓiolJne] djňy tJhnr 7 sba Dc6
::]: .] .:.'r trnJd.n nJ.h.dz. jedriÚ obÍan!:6,''bó|
7 st] . i, :. l.:r.dl]e l rot, t n.korkovýV nÓvý.h te|r! |ébÓ
- r:-.! -,q.r lndi st7..l
i sb5 Db' 9'sd4 Í6| rrJo:.] |

jdĚli vúbec J j.k r.ková pÓzi.e zJchíánit ÚŽce 5 tnn souv|si
s.hopf,o5t lázně (á]€ né zbík|.") p3ltii znkončit

Tuto přič nU 2ce a ]'sně denronstíÚja Uveden.í p.rtie Mesté| '
oay Biý stá] v l5 tahujis!ě na VýhíU' poté vš.k podcenr
nroŽnosti čeÍného' ]ehoŽ neobwk|j hra je] JLstě plovokova|J
o Žnedóznova|. aŽ nakone. sdh| k ná9lným pÍÓstředk0m
15 o.o o?|o ]6.í57z v|astn' oÍaxé UvedU dv. piikLády' v.!9:i!i
d].oíanrÚ z ÓJlte s|anÝ' lÚiíček, ostÍava 1974 neni kJm
soé.hót jednonÚ.hé 23 ''Dd7 ! dálšim 24 'Vh6 á VJha by

ne|o být saňoziernÓíi A piece pÍi|Ó n.dÓčk.vé 23.''vh61r
PÓ vynu.enénr 25'sxÍ4 qxí4 26'Vxhú xx||ó
27'vhl. Kq7 5e Ždáro býijei!ě Viév poi.'lkU' 

'|e 
soÚpéÍ nrne

!yvedl z ÓnrylÚ: 2B'lIr||! €'í4 29'e5 Rj2é|n je č€lný krii j.kÓ
nJhý v trni. r€ho li!uÍy bUdoÚ z djnrského kiid1a jen pí]hhžet

29''.DqB ]otlí6. KÍ3 NcbÓ 30 kxf6
.|d 3t í7 Dq7 Dlzého oiŠce
]2'vh7 De5 oolÉkv.lolr.é. j|ejc toj€n k.il 3]'Dda!. čcÍni

i.r! i'"b. naíoš zákony výVnu 2 pNý.h Ósm'.h tahÓv
r. ]/.l .l|.rli dán]ou
]7 !1'rU (Jl. 3kóÍ ''2Jý]nur..) ná ÝeÍ ] 5kroIríé pÓe

nrob iŽované be|e í9úÍy sú D.pr.ven€
..;{.!r Ží.li j!|ro post.ven e a ]e |en otázn€ či sa be|enrÚ
r..Jli vJiodle Óivoít lríu l0,oe2 l.ó ll.sc] aí 12'sd} b5

l],Í{ d6 l4 ]Í3 €5| Hl.z!o vÍ.Ž.dné r5'e5. tak
.okrJ..vJt ! bÓ.]] 

'Í.! 
ÉláVd|jm pos|edné štyl tahy t.h.|

peš akn]i! Pli všetkých synrDatiách k takej
DňŽnai že objeklivne Štojí n. pÍehÍU Ťo
á] M€ste| a|e v ny nonr p.eŠvédčeni' Že sl

.]ói...Ý. 1V.€tko nefii .ÍJst.ú
Nasiedujúcinr .€ooatrný ÍahÓnr ÓivolI

Díe. sLjce...\ rétÚ9ené dYnanrL.ké moŽíost' ktore by po

]edr..J.i.Í jso'ovÓb€cneol].hjdza]idoúVahy ls'00 01|

s.6 l6'15? .:ie bi|.J! nJ poeebnÚ prcvenc]U lJlÓnr 16'.3

íozĎ€hnÚtu oÍmádU !pled v intenciá.lr
kloÍÚ ÚŽ h]stólia o.er'la akÓ bUnreíón9'

]6' '9xÍ5 I7.]h4 b{| ll'sd2 ]d,l l9'oh5. Xí3| MesteL zÍe]nre
liLJ! eí s ' iolnrá]ryň r9 sfl (r9''.o17?? 2o lc7+) n.

vyh..iv.júcU kon]bin5ciU 20'Jxí5|! sxh5
2] Jií6. k37 ..2 ]'b7 sxdr 23 K!d]| Posl€dný kácnsky t.h
Ina dovr.€n É V.€tkého s. čieÍny éšte Vzdjv. pláVá íošády|)
ho viJk n.l.íkÓ vyvj€do| Ž Íovoováhý že D|ehÍJ plakt'cky
b.z o.]'.lU FÍiVdJ. J.r v píipade l.Ds'eho 20sxb4 vdB
s tlÍo:ba n ..] fxď ! 2l, Sxd5 by Iakoniec doDlat]| ná

!ítrtké Dn]t.VeiLée<te neda,vno donlinantného jozdca d5. ktoÍé
pÓdkÓDa vtastnýň' lukónli' 20'JÍ3 s|, 2t'oh] Íxe4 ei€Íny
Vl,il;j!. íqúrÚ J zúf.|é ookUsy o záp]€tky Íáhko odtaŽ' 22.sxb4
Dxd5 2]']ld. sh6.|24'sd2 Ná 24'|<b] jé Dxa2 nlá|!24''.€xd4
] bieIy sá Vzd.|' Aké poÚčenie vyD|ýv. z te]tÓ 2jb.vnéj pJrtie?
Vý.Ínočne s nroŽnÓ pošDjsovát' s ]ionven. a.r ' n.jĎá' ak
to vlii]dUrú kÓnklétn€ potleby pÓŽi.'e' A na adlesU bieého

N€bÚdÚ .o2ébÍ3t píičiny prohry 1étÓ ko|krétni p.n'c .|e
ÓÓtus.1s€]e 5t.íÓvit ob€cné' Piič'n oíoč píÓhÍ5Van]e tákÓvé

Nedocenění soupeřovÝc|t nrožností

PÓdobíé tonrÚ bvlo Ú p.Ít'e J iiřck EolLo Lrllovskýllllu
r.. ]9a5. PÍl t6.a3 l5e 16 sl.3 r7 hii.
oxJ3l ]B Kb] ]b4 19 De3 Vc7 20sá4 Vhca 2] sb3 J útok
.éln.hÓ kon.í VynÚ.enotedy by]o ]6 sY.3 o|r.l l6'.'Jxď-r]
nrnedokonnIe vyst'.s'lá. Di6tozevyvli.eni ne|ry o.ž Lak r]Ózt
le ''J.Ú4 L,5|. |: |b' /../.'ÓD! 'J'|/'o|'..'ó'|J
djn)ajej.kÓ V [e.'. jcjinU chy.eni nezibíjni 20 d42l'].3
an' 20 .V.a 2r ].2 aa2 22v.1 Ťío.hu s|ožlte]ši]e Ú|Óňá bi
ého Do 20. ]c6 J|é áni |o čeÍné|ro n*p.si: 2] 5.3 d4 (2l
VcB 22 Kb3!) 22 Já3 oj2 23 s.4 nebo 2r o.2 22']n3 V.a
23'5x.6. d4 24 VJl d3| 25'Xxd3 ob3 26 slb7 Jtd PÍlDad'
nr] to n e kÓrnp|kov.né J doŠtóVónl po]édnou šileny náD.d
vlhÍá! jednod!šeji: l7'sd71l Vc4 zkopÍneLe zíj n' J.k se zde
v.ŽvÓb€.oc'|., Počitajjsenl pÓÚze s l7 'Vc7 16Dxd4scs
Iq oU.'.it'|'' h9''''iv'. 7''o.'' b'' h/] l'I Ló' Dóié
olorÓ sé ý...inr k p0vodni'nt oinÚ: lB'.xh4?: ].koU !akÓUŠ

orot h,u lsem nrorrl nrit oo l6 Kbl Src3 r9 S:c3 D.7 20 Std4
Dxd72]í4 |r'.'o.|. a h.|ý s. yzd.| Po ]9 ]|ll stie|e. no b5
clrybi . to neren DlÓtÓ' že čeÍná tllma ná ustu9ov. pole na

a6 l9. Vr.2. 20 Dx.2 toÚ' Vede k potljpoén]Ú ir.tu 20

Neořesné provedení p|ánu

|] 'o'';'' D'| 'Lé '.''lé b'I D ''" L' 5'''|i| n' JuiiiPk'
--El.:::-:-2 D' r' " l--- - '- '5i;-_;' "ro
hodnéjiski]t Ponrél nr.terjjlÚ ]e Venrj z.]Ín.vý 5te]né].ko
n]ůj čas - zbyl.] m] 5l.bá črvlthÓdií'á Nyni jsenr 3e DÚsti|
do klásié obětni ko|rb n..e. ktelj
]:í2!| |0.KIÍ2 Vrt2.I l''Kxe2 og2.20'X€| VynÚceno' oo

20K.3 by nnse.Jov.o 20 l94 mJt 20'.,ool. Vš€ n]ohlÓ
byl loŽ|rodnÚto ]Ž zde opÓirÚ]nr 20 -le4 2r,Vd2 (2l De3
sc4 s dn|si. ohr nJo 2r oqra 22 l<é2 sq4+ 23'Kd3 Jc5+
24l<.2 5f5. .td 2l.Kc2 NrbÓ 2l |/\.2 Dí2+ 22K.3 ]ds+

op€l n.zé 22 ke. .]!4a 23 kí3 Dí2
2]l'Kť2 .P5le zde !yhriýa]Ó íazn.čen..3

.'vle.en' sVÓ' neoÚ 23,''sq4.24'Ktl3
oD r.r1o !j!2.! nln. stl li jlz té| éí Vsech.n ..rs' Plotj 25
5Í5 Fi b'y]cdlrou obl.n0 25,lt|4 Jd5!| ÍJl .nt uóeÍ' ne]n.
?5. Jds 26 +d5 Dtd4} 27 Kc2 Ďc3+ 2a Kb] 5Í5r s nlJlen

co je n] všák D|atná Vy|rl.nj pÓ2ice když
.:j5!] 26'sé] sí'.27'JxÍ5 otÍ5+1. Mohl

d.zícín ]en Š ou V0.'
že né.ljv'nr 27 Jb4' 2a Ké4 Dxí5 .lál nebo 2€ lxfs ň.t?
20,Ke2 ,c]. 2' Xt|2 PÍesneJsi bylÓ ?9 Ke' DB 3o'Dd2 29''.
DÍ] ]0 Kc? ]xd] ]l'Dxdl á černý Diekloči| č.s' n.Donlohlo by
Jn' lr D!é3 plo 32 oelI

V.éclr )ií!Jdr.h Uve. 3Vé pÍo|rry sn.: j5em seje ánályzov.t
po.tiv€ To nel]ývj obvyké hláč vétšnÓÚ d.|ronstruj€ ].]k

] sté by n] n€.lJ Ó |ro. p|j.a n.]n íadu Vhodne]šich pi.k|J.lo
TÓ bý ovše|r nesDlhov.o Ú.e] navi.

ĎYcl] po!ze né.Ó Ópisov. chte jse|r totiž .|5nkem c|en.iům
plpÓn]eio!t Že ÚčiL by.|ronr se n]éli pi€deVšín] Ž VJstni.lr
.[yb. 

^ 
ty dÓ.nlé Do.eý:Vot|

s t. n isl.v J Ú řiče k, vset ill

.EskosLoVENsKÝ ŠAcH 4/] 9s4

DIJšL |ý o'odd \| j v D t!' .vá|doh -
,ll(fk' /<"' '' 'qdÚ ' / ' elne loj'' +Ó';. ón'1"-l'.h
poste.h . k z|sku bodU vedejósné 35 ,slr2i 36'Kf2 (36 Kih2
]ír} .td') 36'. o94 . Diéd nr.tenl bilého ieuóc|rÍjni dVa

ne<kodnéšachy 37 Vhar Kq6 3a Vaga} Xh5 ]ako i.sc'nován
]seň však Dop.dl djnru . druhý toh píovédrj.ko pívnr !r
Dq4]1 DJ ši pÍobeh Dy| k VŽtek : l6'vh3. Kq6 ]7.v.o'' Xh'

!3,lxq4. Piehlédlj9enr 2nanré|ko Ža pos|ednn tJhefi Ď €ho

Je Lédý j0zbýtné Ú']12et Ioncentrcc 0Ó
Nez.škodi] trochU piemýš]et 

' Ža soupeie'''



né, že z okÍesu vsetín

ELO.

SPOELT 7' ěervna 1994

vab8 14' Jds Jxe2 15. Dre2 Jcó 1ó.
bxcs dxcs 17. se3 bó 18. vbd1
1tbe8 19' Dd2 Ddó 20. vdelvř 21'
exfs Sxfs 22. fxes Sxes 23. Sf4
sd7 24' sse5 Jxes 25. vď7 Jxf7
26. Vfl Sfs 27. Df2 Je5 28. Df4 VE
29. Dgs Vfl 30. VrJs Vrfs 31. Je7
KÍI 32. Idí gxÍs 33. sds Kf8 34.
Dg8 Ke7 35' Dxh7 KÍó 3ó' Dbs KJó
37. De8 KJó 38. h4 Jg4 39' Kg2
De7 40. DseT KxeT 41. Sf3 Jes 42.
se2 Kfó 43' xf2 Jcó 44. Ke3 jb4 45.
a4 a5 4ó. sdl Jcó 47' Kt4ld4 48.
g4 Je6 49. Ke3 KeS 50. gds fds
51. h5 Jd4 52. Sf3 Jc2 53. Kd2 Jd4
54. se4 Kts 55. sgó I(fó 5ó' Ke3
Kgs 57. Ke4 Je2 58. Se8 Jc1 59. d4
cxd4 ó0. Krd4 Jb3 ó1. Kds Jd2 ó2.
Sb5 Krh$ ó3' Kcó a černý wrtal'

(!j)

'dEském.tr4ci!Jsi!9-]994:JE'

TJ val. Meziříčí: zaiíc 21'02,
Lev 2050, Bosák 202? ' Ťomčfu.
198ó, Saďlek 1953' Krajftek 1831.

Sokol lI{tisko-SolrDec:
Tkadlec 2181, Holeoář 2130,
BěluÍek 2033, Baťošová 2030,
Beruátek 1934, Petr Ručka 1878,
Alois Růčka 1815, Bětulková
1678. \

Gulxártry zlrbří: slado!.aík
2125' Koúečiý 2086,Krřmái 2042,
JaJoslav Krupa 2004, slado!Ťftová
1895, Martia Krupa 1892.

ltEZ Fors Vsetía: &ájek 2051,
Doležal 2020' satlílek 197ó' Filák
1898.

soLol Ústí: Šrádek 1930,
l\.o!arlE lyJut ťlactr(ovlc lól5'

ffiewc.ff&ff
.l!4.E-€E-LLS!.qr Čes]..r l.c

IuDii1lI ' IÍcrUu !ytlDl sllcho'-"y sva7 cli a která má pla1'
]]:..t- "''r 

j' 3. do 31' 8' ígs4'

ILlŤičeli 2231'' !'jrjhtI 2196

i]." 
'?jj:.n"Ji":':ť 

,Ti1. íÍ:Í

slmeK l/ou' DvolaceE rí))' iúaJrc

1711' Galda 1643' vávra 1ó10,
Šůor 1575, Hr!íň 1512.

ŠK Karoliaka: Mužík 1950,
wážel 1920, tr'lachopulos 1897'
Maňák 1873' 0!ság 1804, valo
17ó0, TIanpota 174ó' Kopecký
1ó92' Ioílta 1639' Kovář 1620.

Start Lipta Lipií!: Soilek 1ó72,
Mřoslav vaculfo 1ó15' Řezníček
1ó15, sťastúý 1545' Haltao 150?,

Jan Vaculfu 1474, Trčka 1385,
Jaliček 1359' Fr'ýď 1310.

SoLol Brauhr Hradil 1903,
Marek 1874.

1I RožÍoÝ: vojkuvka 2045.

sokol viděe| BIoušek 2010'

KroEě ELo ]istily ČR je ke steÍ
nému datu vydávána mezfuiírodní
šachovou fedeÍací gEíE!L!!q@
FIDE. Na teto má ohes oouze iedi.
íé zastoupe!í " Bezitrálodd mistr
E!h! 2?2qh9drů. (.j)

ri.l 2U.:. itIH 5]f.1dL] 2OÚ-. l]l!]'
Zi'l.Ct. L t)] ' \,Fs:.|\k ]O]Ú
\btava 2023. Pciillka 20i0, Še
rý 1!:12' ]lfadi] 19,27, i11,.]. Ž1ž.
l;a 1!]]'.i, ;ng- !il|áli 13tj!l' ]\ia
cLri!loc ].7]' Gai'"í]ia 16t].1, ]lit'
taj 1788 a Zartofek 1707. Ic.il-
nyrtl 7asi!lpL]ein n.1ieho {jddí]L.
Silchu, ale i okresu na sou,
lrč:nĚ \,yd.)n'cll ELo FlDE ]:
]I czj n'- forjn' r,is.Ti_FřFii .l
zis](eln 2220 bD.lů' _sj -

spoDzotovďa.

Konečné pořadí: |. - 2. zigo
(Plzeň), BáÍtú (Pelhřimov) ó'5i
3. Švanda (Třebíč) 5'5; "l1..
5."IgřiěgLvejmělet (Pelhřimov)
5; 6. Jaíoušek (Plzeň) 4'5;7. Fuxa

slušné 4' místo obsadil na kaDdi. ýýbomou sérii úí výhef po so& a Meziříčí' která futo úěast ochot!ě
po 6. kole se 4'5 body útďil na
přední umístění. v 7. kole však
nďťastně pÍohrál zcela vyhlaDou
pozici a závěrďné partio již hrál
pod své možnosti. za možnost
startu patří poděkování fiÍmě
Formule a. s. zlín' pobďka val.

I\ÍešcbsÚ'"ř tDťohtál zceta vlrltratrorr lDaftii
KANDTDATSKT TURNAJ IICEJLE I994It

t-or. Jméno

-

-

Iooon lerolý
I ŽIGo v. zČE' P|zeř| 2280 KM 1 7o EO I qa I E. 1 t% b.) 28,75
z BliRTÚ J. Sp. Pelbřimov 205r I. 0 1 I E" 1 % I I 6,5
3 ŠVANDA P. Fonunax Třebíč 2Z5Z KM ?o 0 0 I 1 t E. 7o 1
Á nrnÍČBx s. Zbroj ' vsetÍn 2234 KM EO 0 1 0 v. 0 1 1 I 5 19
5 VEI\'ÉLEK M. Sp. Pelbrimov 200'l I, 0 E" 0 I 0 I 1 E. 1 5 18,5
6 JANoUŠEK P. ZČE P|zeň 2106 KM 7a 0 0 Vo 1 1 0 7o 1 4<
'7 FLXA B. Sok. Bedřichov 1993 I. 0 7a 0 1 0 0 1 % I 4
8 NoŽIČKA v. SŠK Cejle 2008 I. Vo 0 7o 0 0 I 0 1 Va 14,5
9 VINCZE R. Sp. Jihlava 2030 I. 0 % EO 0 EA qa EO 0 1 13,7 5
10 CVIKL M. zČE Plzeň 7'146 II. Vo 0 0 0 0 0 0 ?o 0 1

SŠK cejle 12' - 19.8'1'994 K20,1.! KM = vítěZ RoZb. Macháček

(Bedřichov) 4; 8. - 9. Ňožička
(Cejle), Vincze (Jihlava) 3,5:
10. cvikl (Plzeň) l bod.

Z fumaiových boiů iedno vítězství
naš€ho hláěe: Švanda./2252 .
Juříčel/2234. ceile 1994. sicilská
l. e4 c5 2. Jf3 d6 3. d4 cxd4
4. Jxd4 Jf6 5. Jc3 aó ó. se3 e6
7. í3 d5 8' e5 Jfd7 9. f4 Jc6 10.
Dg4 Jxd4 lL Sxd4 Dc7 12. 0-0-0
Jc5 13. Kbl Sd7 14. f5 b5 15. g3
b4 |6. Ie2 exÍs l7' Df4 se6 18.
sg2 se7 19. sxc5 Dxc5 20' Jd4 8ó
21. Dh6 SfU 22. Dd2 Sg7 23.Yhel
o-0 u. h4 h5 25 . tb3 Db6 26. rd4
Vfc8 27. De3 Dc5 28. Vd3 a5
29. Sf3 a4 30. Dd2 Vas 31. a3
vb8 32' axb4 vxb4 33. Jcó vxb2
34. Kxb2 vb5 35' Kal Dxc6 3ó.
Vc3 Db6 37. Va3 Sxes 38. c3 Dc5
39' vxe5 Dxa3 a bílÝ vzdel. íA])

NOtrE TSOEFTCIENTY ELO
l1erýni hr'áči nastupují do tumajů
a soutěží družstev. Vydáoí nové
ELo listiny ČesLé republiky !].at!é
od 1. 3. do 31. 8. 1994 dechalo tra

'sebe ďou}o čekat' a ta.k se hráči
oohou s Doqimi koeficieíty sezíá"
nit prakicky až !yEí' Je po$šitel.

až 1. vykonnostoí ťídu' Po přestu.
pu do TJ zblojovka, nejsilnějšfoo
oddílu Ý našeE okÍ€se začal poma'
lu, ale jistě stoupat úa listi!ě ELo
až získal k dtrešnímu dli 2101
bodů a tín i titul. Jeho zaměstuáoí
nu brrí.oí v častější účasti oa hrma.
jích ale o své qýkonÍosti dostatď.
ně přesÝědčuje v soutěžích druž.
stev . krajském přeboŤu, divizi
i Eoravskoslezské lize, kde poďívá
velice stabibí qíslerlky. Své soupe-
ře o'ezdo\ává pÍudkrtnri útoky
s efektoím za}ončeoín, qlbÉ dů-
sledlou poáční irou lYplívající ze
zajištělé obraay. Svědčí o tom i ná.
sledující partie z utká!í Ploti
olonouci, hiaDá před !ěkoliLa lety.

Štverák . Dosouď. aaslická hfa.
\86 iesEi--._---lIfE-. 

c+Jco t.lcr go l. ga
Sg7 5. Sg2 d.6 6. lgeZ eS 7. 0.0
Jge7 8. d3 Jd4 9. vbl seó 10. h3
Dd7 11. Ift2 0.0 12' b4 Í5 13. f4

Úspěch štveráka

!insg-!!&-sl:.Jgj&9E.M"1ý' al"
agilní oddíl sŠK cejle u Jiblavy
jej uspořádal ve drcch 12' - 19. 8.
za účasti 10 šachistů, z toho čtyř
xanoloalu mlslfa. HÍac sl!
zbÍojovka měl uplostŤed soutěže

30. srona 1994sPoErlr

Překďenfu bauice 2100 bodů



Přebor
Vretína
t 994
Již podeTalenácté uspořádal

šachový klub zbroiovky vse.
iín tladíč:lÍ turnaj v šachu
PŘEBoR \'sETÍNA' Turnaj se
tentokrát uskutečnil ve dnech
2. aŽ i0 července v křtšťá
]ovém sál€ r obj. 80a s me-
zináIodní účas!í. Ke staťtu na.
slouDl]o celken] 60 šachistů z
Polsi.a. S' ed:xa i-tTl?.TóTi"
20 kandidá.ú mlstra'

Zbrojováci Eěti letos počct.
né zasloupení a příležitost do"

o-tně ja.
ko v 1oirském roce,
jíci Poláci.

dobře hra-

za yydatné pomoci mateřské
a. s. zbrojovka' vsetínských baDk:

KB' IPB' EAGB' vseťnských fircm|
PivovaÍ, Limo, ulex, Tomis, K. L. M.
a Aqua stop val. Meziříčí uspořádal
ve dnech 2. . l0'7. šachový klub
zbrojovky lWlg-Egliglgggi
účastí. Celkem 60 hráčů z Polska.

fu!E!e3l:9s&l9Ebl!E odstaílo-
valo v soutěŽi hiané švýcaÍským
systémem na 9 kol řízené počíta.
čem' domácími Íozhodčírni p. Juříč-
kem, Homíkem a Švagerou (MEz)
a obětaYim řeďtelem furnaje p. Ba!.
tďkem.

Úvod soutěže se vydďil nejlépe
ZajÍčkovi, který dlouho vedl, ale
možnost velkého úspěchu jej v zá-
věíu zdePrimovala. z řady dalších
šachistů okesu pak nad svůj staD.

daÍd nezahrál'nikdo, a tak čelná
místa obsadili mimo jiíých i dravÍ
Poláci. Přiležilost dostalo i několik
taleÍltoýaných dorostenců, ti se však
přesvědčili, že Á:ušenosti v tak sil.
!ém tumaji se získávají těžce.

Konečné pořadí: 1' Helis (Pol)
1'5.' 2. - 5. Hrtánek (oIlová),
Orzechowski (Pot), Leiner (Praha),

Švancer (Vnorovy) 6,5; 6' . 10.

Machálek (Havílov), Kozák, vávm
(oba Jeseník), Drábek (Písek)'
Ludwikow (sýe) 6 bodú atd.' E!á
nďeho okÍesu skončili v DoradÍ: 12'

zvárdoň- 141 Pďinka. oha 5.5: 15.

zaiíček. 18' votaÝa.22' stÍaděi
í!šichni zbroiovka). 23. Konďný
(zubří)' 2l]l9!9b!Í-.]gEqi9yEd'
\šichni 5 bodů: 34. Hurta (Bystřič.
ká), 36. vlachopulos (Karolinta)'
oba 4'5; 39' K. }lradil. 43. zátoDek
(qba zbÍoiovka).4 bodvl 48. D'
PaÍák, 50. Kolesnikov (oba zbro-
iovka), 3,5 bodu;52. F' Parák
(zbrciovka)' 53. Marek' 54. v' HÍa.
dil (oba Branky)' Ýšichni 3 body;
57. Machalec 1 bod; 60. HoÍtrík
(oba zbrojovka)' 0 bodů.

NeiúsDěštrě iši zástuDce okresu

!!érJ@.ppjov!ě.št9dl.iE!..žl
!9g9Éě!vfu ano!-p34ii.p9$9du['q
}9b. Následující ukázka je z pátého

utkáÍúi

wwgblgllzysetin
1994' kálovská inďcká

I. c4 ft6 2. lc3 E6 3. e^ d6 4. d4
sg7 5, R 0-0 6. se3 Jc61. Jge2 es
8, Dd2 a6 9. d5 Je7 10. 84 Jd7 11.

Sh6 f5 12. gxf5 Jxfs 13. Sg5 Je1 14.

Jg3 vxB 15. se2 vfl 1ó. h4 Df8
17. h5 Vf4 18. hxg6 Jxg6 19. Jf5
Jc5 20. Jxg7 Dxg7 21' sxf4 exÍ4 22.
0-0-0 sd7 23. sh5 vE 24. vďl b5
25. Dc2 bxc4 26. Se2 Kh8 27. Sxc4
Je5 28. vfgl Df6 29. sfl se8 30. b4
JcdT 31. Sxa6 5g6 32. Kb2 B 33.
Sfl Jb6 34. Kb3 c5 35. b5 c4 36.
Kb2 Id3 3'7, Sxd3 cxd3 38. Dxd3
Ja4 39. Kb3 Jc5 40. Kc2 Jxd3 41.
Kxď} ť2.4uÍl&g4t G'

NáIodní tulnaj s účastí 10
hIáčů ze 6 oddí]li uspořádali
ve dnech 12' až 19' sr.pna ša
chisté sŠK cejle u Jihlavy. Z
našeho ŠK v něm startoval ]u
Íiček' Až do 6. kota lrfál d()l).
řeaniěT-emř6 jre-íménč--Ta
dělení 2. nísta. Vůlrec Í)Ll
vsat{ nevysel zaveť a muse| sc
spoEor-|tJ l'Í'iistE.ním o dvč
příčky horšim.

Popl'vó náš hr.áč r'eple7.'n.
toval nejen svťlj lnateřský cd'
dÍl' ale i firmu Folmule a. s.
zlín, pobočka valašské Mczi
říčÍ, kter'á jeho účast sponzo
rovala.

Konečné pořadí; 7. _ 2'Ži.
8o ( P]zeLL l, BáItů 

.[Pe] h řimov.l
o,r, 

-r. .5va,n{a J-rle!l!L 5:14
- J. IurlceK. Velnlolcl{ |ťel'

hřimoVl 5. 6' Íauollsek Ípl-
zeňl 4's,7 puxá [Bec]řiclLuv ]

4, 8. _ 9. Nožička Ícejle)'
Vjncze IJihlava] 3,5, 10. Cviiil

festival
Třetí ročník z|ínského Íes.

tivolu uspořódoI sK VPE zlín
Ve dnech 20' ož 27. s|pno, zo
účosti 75 hróčů z Rusko' slo.
vensko_IčRl-Vsoměž.'two-

^ 
Momentka : 19. |očř|íku PřeboJ.u města Vsetína v šachu je<lnotlivců,

kterého se :účastnilo ó0 hráč't| s neziná|odní účastí. Foto: Julius FICEK

iia s,tíl't,.,l 'lg.,T-: i.1[Lt. ?et.. - u'c"r] \.. .',..
Zbro\cl i-.j 1 MÉZ i <etr'vr .i ÚŤLá,rí s l*e.v'eu"*

CEJIE '94 Z|ínský

(Proho) 65 otd., 14. Votovo

né šVýco].ským systémem no
9 kol stortovoI toké hróč sK
Zbroiovko Vsctín . Pctr Votovo
o V silné konkurenci si nevedl
špotně. zo 4 vÝhrY' 3 remízy
o 2 poróžky obsodil soIidní
iT-ň.rs to Ť'aiz*Ťaiw poma
noVíc by iei vynesI do první
desítky' V turnoii nokonec do.
minovolí podIe očekóVání rtr š.
tí šoch isté. moiíci i neivyšší
koeficiclrtv E Io' Dřesohuiící
2400.

Konečné Pořo.Jí: 1. BoškoV
(RUs) 7'5,2. ŠtyrenkoV {R L]s )
1, 3'-7' Po|ók (BÍno), ToIs
jik (RUs)' sIuko {Hovřic4)'
Božont (storé Město )' GroIl

PoŤ. Jméno odďl Elo VT I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11-60 Body

I HELIS T. Niedobcz. POL 2255 KM I Vo I I

2 HRTÁNEK J. orlová 2145 KM 0 ?o 7a 55 6.5

3 ORZECHOWSKI Racziborz POL 2795 KM Vo 0 6 6.5

4 LEITNER R. Praba 2106 KM 1 55 ó.5

5 ŠVANCER B. Vnorovy 1978 I. EO 0 6 6.5

6 MACHÁLEK B. Havfrov 2027 I, 0 7<' 1 0 1 6

7 KoZÁK P. Jesenft 2089 KM 0 7a 5.5 ó

8 vÁvRA P. Jesenfl< 2216 KM I ?o r
9 DRÁBEK M. Pisek z09z KM 0 6 ó

10 LT]DWIKOW T. Upssala SWE 2095 KM 6 6
'l2,Zv afiořt, 14'Pečínka l.l
_t) 18.Votava, 25.v :

t

.

39.IJÍaďi|' 43.Zátopek

48.Pan{k D.,50.Kolesnikov

52.Parák F'
5T.Machalec

60.Homík

I 16r

0 r3r

Juíček S'z. - L0.'t .1994 Zbrojovka VsetÍn 60 Účasmíků PoL, SWE a TCH Roá'

siali i !x]adi hIáči' Po

IPlzeň ] 1 bod. -al 5,5 bodu.


